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 CATALOGUE

OF THE
EXTENSIVE, CURIOUS anp V)‘LLUABLE LIBRARY

OF THE LATE

HON. BARON BOLLAND.

INCLUDING

A‘B.uwnm.uuﬂﬂs GrLANvVILE DE PropriETaTiBus RERUM, TRANSLATED
iNnTo Excrism By Trevisa, at the request of Lord Berkley, rirst
EDITION, first Book Printed upon Paper Manufactured in England, blue
morocco, Imprynted by Wynkyn de Worde, Arnold’s Chronicle, rirst
EDITION, RARE, green morocco. Chaucer's Troylus and Creseyde, Em-—‘F:'L
prynted By Pynson, Leclabart, Epreuves des Caracteres, MaNvscripr,
an extraordinary specimen of the skill of Leclabart in Copying Antient
Printing and Cuts, in morocco. Lodge's Portraits, 2 vol. LARGE PAPER,
PROOFS OoN Inp1s paper. Shaw's Illuminated Ornaments from MSS.
and Early Printed Books, THE PLATES COLOURED, HEIGHTENED WITH
GoLp, blue moroeco. Stephani Thesaurus Gracus, edentibus Barker
et Valpy, 12 vol. LARGE PAPER, in russia. Ogilby's Works, 12 vol.
numerous plates, A ComprLeTe SEries ofF THE Booxs PriNTED BY
THE RoxBureuE CLuB. SnHaksPrEARE'S LUCRECE, FIRST EDITION, A
FINE AND PERFECT CoPy, EXCESSIVELY RARE, only Four other perfect
Copies known, 1594. History of King Boccus and Sydracke, a Poem,
blue morocco, EXTREMELY RARE, Printed by Godfray. Virgil's Bukes
of Eneados, by Gawin Douglas, rarE, Imprinted by Copland, 1553.
Davies of Hereford’s Wits Pilgrimage, vEry rare. Cicero de Officiis,
Printed by Ulric Zel, extrEMELY RARE, supposed by Dibdin to be
Anterior to the Mentz Edition of 1465. Rees's Cyclopadia, 45 vol.
Churchyard's Challenge, exTrEMELY RARE, olive morocco, 1593,
Churchyard’'s Worthines of Wales, FirsT Ep1TION, VERY RARE, 1587,
New Testament, Tyndale's Version Revised, cuts, Jugge, 1552,
Shakspeare’s Venus and Adonis, THIRD EDITION, EXTRAORDINARILY
RARE, 1596. Spenser's Amoretti, FIRST EDITION, EXCESSIVELY RARE,
1595. Marston’s Scourge of Villainy, PIRsT EDITION, EXTREMELY
RARE, 1598. Armony of Byrdes, a Poem, uw~ique, Imprynted by
Wyght. DBritton and Brayley's Beauties of England and Wales, 26 vol.
LARGE PAPER, bound by Lewis. Dryden's Works, by Scott, 18 vol.
Dibdin’s Works, Larce parer ; a Collection of Law Books, &ec,

ALSO,
AN ELEGANT MAHOGANY BOOK CASE;

WHICH WILL BE

SOLD BY AUCTION
BY Messrs. EVANS,

No. 93, PALL MALL:

On WepnNEspay, November 18, and Twelve Following Days.
(Sundays excepted.)

1840.
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29 Alschines et Demosthenes de Corona, Gr. et Lat, a Foulkes
et Freind, LARGE PAPER, olive morocco, with joints and

gilt leaves, - = Oxon. 1695
30 Alschylus, Gr. et Lat. edente Bc:-the THE Durcn paPER,
uncut, red morocco back and corners, Lips, 1805

31 Aristotelis Ethica, Gr. et Lat. a Wilkinson, LARGE PaPER,
beautiful copy, from Williams's Library, red morocco, with
joints and gilt leaves, - - Oron. 1716

32 Aristotelis Politica et (Economica, Gr, et Lat. € vol.

Ozxon. 1810

- 833 Alsopice Fabule, Gr. et Lat, ab Alsop, LARGE PAPER, green
moroceo, gill leaves, - - Oxon. 1698

34 Alsopice Fabule, Gr, et Lat. a Mariano, LARGE PAPER,
bound in red morocco by R. Payne, gilt leaves, Ozon, 1718

35 Asopice Fabule, Gr. et Lat, edente Furia, LARGE PAPER,
fine copy, green morocco, gilt leaves, Lips. 1810

36 Alsopus, Gr. et Lat. ab Alsop, 1698. Aratus, Gr. cum
Scholiis, Ozon. 1672. Theocritus, Gr. Ozon. 2 vol. in 1,
together 2 vol.

37 Alsopus, Homeri Batrachomyomachia, &e. Basil. 1518,
Anthologia, Frane. 1602.

38 Alsopus et alii, Gr. et Lat. many culs, ruled, Lugd, 1619,
Aristophanes, Gr. et Lat, 4p. Maire, 1624, Anacreon,
Gr. gilt leaves, Par. 1754.

39 Apophthegmata Grmzea, Gr. et Lat. ruled, gilt leaves, Ap.
H. Steph. 1568. Anthologia, Gr. et Lat. gilt leaves.
Flex. 1624.

40 Asop, Poggius and other Fabulists by L'Estrange, 1708

41 Alsop's Fables, by Dodsley, uncut, plates, Baskerville, 1764

42 Misop’s Fables, cutls by Bewick, first edition, - 1818

43 Alsop the Phrygian Fabulist's Fables, extracted and mora-
liz'd (in Verse) by Willan, very scarce, - 1650

44 Asop, Locman and Pilpay’s Fables, in Verse, “ The Honble.
Mrs. Charlotte Addison her Book, given by the Rt. Honble.
the Countesse of Warwick,” December 17, 1721, 1711

45 Msop at Tunbridge, Bathe, &e. in Verse, 1698. Dacchus
and Venus, Songs and Songs in the Canting Dialect,
with a Canting Dictionary, 1737,

46 Anthologia Grezca, Gr. First Aldine Edition, in blue morocco,
gilt leaves, - - Aldus, 1503

47 Anthologia Graea, Gr. in old yeifuw moroceo, Badius, 1531

48 ﬁnthnlogm, Gr. et Lat. edente T. Warton, FINE PAPER,
green morocco, sides tooled and tooled inside, gilt leaves,

Oxon, 1766
49 Ausonius, notis Variorum, - - 1671
50 Anthologia Greca, Grece, - Aldus, 1550

51 Alschinis Socratici Dialogi, Gr. et Lat. Horrei, 1718. Au-
sonius, Lugd. 1558, Aulus Gellius, Gronovii, 1687, 3 vol.



52
53

59

60
61

62
63

64

65

66

73
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Aulus Gellius, bound in 2 vol. ruled, - - Aldus, 1515

Aulus Gellius, Variorum, 1666, Alexander ab Alexandro,
Variorum, 2 vol. 1673.

Apollonius Rhudlus, (by Greene), 2 vol, red morocco, gilt
leaves, - 1780

Anacrenn, Gr. THICK PAPER, green morocco, gilt leaves,

Parm. 1791

Another Copy, THICK PAPER, in blue moroeco, 1791

Anacreontis Odaria, Gr. a Forster, Trick PAPER, cufs,

Lond. 1802

Anacreon, Gr. a Brunck, 18mo. red morocco, 1786, Ana-
creon, Sappho Bion, &ec. (by Fawkes), 1760. Anacreon
by Usher, 1833.

Anacreon, Gr. et Lat. a Barnes, wanis Portrait of Barnes,
1705. Anacreon, Gr. a Degen, 1786. Anacreon, by
Addison, 1735, 3 vol.

Anacreon and Sappho, in Verse, (by Greene), calf extra,
gilt leaves, - - - 1768

Anacreon, Gr. a Degen, 1786. Anacreon, Gr. et Fr. par
Dacier, 1716. Anacreon, (by Greene), 1768.

Anacreon, Bion and Moschus, by Stanley, - 1815

Anacreon, Gr. THICK PAPER, gilt leaves, Par. 17564. Ana-
creon, Gr, et Lat. Baxteri. Wilkes's Copy with his
dutograph, 1695. Ausonius, 18mo. morocco, 1595.

Anacreontica, Gr. a Bothe, vellum paper, Lips. 1805. Alciati
Emblemata, 1648, and 4 more.

Aschami Epistole, edente Elstob, LArcE paPER, with fron-
tispiece containing portrails, fine copy, in blue morocco,
border of gold, gilt leaves, - Ozxon. 1703

Aschami Epistole, edente Elstob, LareE rAPER, frontispiece,
margin cut off, - Oxon. 1703

Aschami Epistole, two Ie-::t:es a little torn, Lond. Middleton,
1578. Aurati Poematia, Par. 1586.

Aschami Epistole, Lond. Coldock. Albertus Magnus de
Secretis Mulierum, 1662. Amoris Effigies.

Abelardi et Heloissm Epistol®, a Rawlinson, LARGE PAFER,
in russia, gilt leaves, - - 718

Aurati (Dorat) Lemovicis Poetz et Interprehs Regii Pue-
matia, 2 vol. portrait, and pertrait inserted, Par. 1586

Augurelli Carmina. Renouard's Cr:rpy, ruled, blue morocco,
gilt leaves, - Aldus, 1505
Augurelli Chrysopeeia et Gernnt:mn, green morocco, gilt
leaves, & - - Plant, 1582

¥4+* These Poems are not included in the Aldine
EE]it!Dt‘l of ﬁugurellus

Antonius de Arena Provencalis de Bragardissima Villa de
Soleriis, Poema Macaronicum, gill leaves, 1670



(51

74 Arnaudi Joci, gilt leaves, - - Par, 1609
75 Augurelli Carmina, Aldus, 1505. Aviani Odz, Erfurt.
1581.
76 Anuli Picta Poesis, many cuts, in olive morocco, gilt leaves,
Lugd. 1552
77 Axcrixa. Nobbes's Compleat Troller, - 1682
78 ———— Angler’'s Vade Mecum, 1681. Venables's Ex-
perienc'd Angler, 1683. Compleat Angler, 1736, 3 vol,

79 —————— Venables's Experienced Angler, cuts, 1827
80 ————— Maxims and Hints for an ﬂngler, and Miseries
of Fishing, culs, - 1833

81 ———— Art of Angling, a Puem, 16"-’!? The Angler, a
Poem, 1819. March's Jolly Angler, cuts, 1831. Angling,
a Poem, frontispiece, 1741.

82 ————— DBrookes's Art of Angling, cuts, 1740. Walton
and Cotton's Angler, by Browne, cuts, 1772

83 ——— Walton's ﬂngler .Bagﬂers Reprrm.! of the First

Edition, cufs, - 1810
5 —— Walton's ﬁngler. Bagstera Edition. Royal 8vo.
culs, - - - = 1815

85 ——— Young Sportsman’s Instructor in Angling, Fowl-
ing, &c. by G. M. (Gervis Markham), 32mo. frontispiece.
Sold at the Golden Ring.

86 Archery. Essay on Archery, - Worcester,
87 —————— Shotterel and Durfey’s Bow-Man's Excellence,
a Poem, green morocco, - 1696

88 ——— Dodd’s Ballads of Archer_*,r, 1818. Poems on
Archers, (from Piteairn’s Poems), gilt leaves, Edinb.1726.
89 Arrests d’Amours, green morocco, gilt leaves,  Rouen, 1587
90 Apulée, I'Asne Doré, cuts, gilt leaves, - Par. 1577
91 Art de Péter, red morocco, gilt leaves, - 1776
92 Atkyns's Parliamentary Tracts, 1734, and 5 more.
93 Antommarchi, Derniers Momens de Napoléon, 2 vol.
Par, 1825
94 Anstis on the Court of Chivalry, 1702, and 4 more.
95 Abingdon's Antiquities of Worcester Cathedral, 1717. An-
tiquities of Westminster Abbey, 1715.
96 Apicius Ceelius, Listeri, Amst. 1709. Ovidii Metamor-
phmes, Bersmani, Cantab. 1631. Florus, Elzev, 1638.
97 Bell's Classical Arrnngement of Fugitw: Poetry, 18 vol.

ing, - - 1790
98 Beatson's Political Index, 3 vnl. - - 1806
99 Parliamentary Register, 3 vol. 1807
100 Beechey's Voyage to the Pacific, 2 vol. plates, 1831
101 ‘Beaumont and Fletcher's Works, by Theobald, Seward
and Sympson, 10 vol. - - 1750

102 Beaumont and Fletcher's Works by Weber, 14 vol. calf
extra, marbled leaves, . 1812



103
104
105
106
107
108
109

110

111
119
113
115
116
117
118
119
120
121

122
123

124
125

126

127
128

129
130
131
132

133
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Beaumont’s (Sir J.) Bosworth Field and other Poems, 1629
Another Edition, - i ft 1710
Beaumont’'s (F.) Poems, - - 1653
British Apollo, 3 vol. fine copy, - - 1796
Bowle's Pieces of Ancient English Poesie, - 1764
Bray's (Mrs.) Novels ; Histnrical Legendary and Roman-

tie, 15 vol. - - 1833
Bray's (Mrs.) Description of the Borders of the Tamar

ani the Tavy, 3 vol. - - 1836
Britton and Brayley's Beauties of England and Wales, with

an Introduction by Brewer, 26 vol. LARGE PAPER, PROOF
PLATES, fine sel, calf exira by Lewis, gilt leaves, 1801
Bewick's History of Quadrupeds, LaraE PAPER, plafes, in

russia, with joints and gilt leaves, - 1807
History of British Birds, 2 vol. LARGEST PAPER,

plales, in russia, gilt leaves, - - 1805
Bell's History of British Quadrupeds, plates, 1837
British Reptiles, Part L. and IIL. - 1838
History of Dritish Quadrupeds, LARGEST PAPER,
plates, - - - - 1837
British Reptiles, LarGcesT PAPER, plafes, 1839
Brown's ('I.) Comical Works, 4 vol. cuts, - 1760

Bysshe's Art of Poetry, 4 vol. 1718, Browne's (W.)
Works, 3 vol. 1772.

Butt's (G.) Poems, 2 vol, 1793. Bishop's Poems, 2 vol.
gilt leaves, 1802,

Broome's Poems, porirait, 1750. DBoyse’s Poems, 1738.
Baker's (D.) Poems, 1697, 3 vol.

Blackmore's Creation, 1712. Blackmore’'s Alfred, 17285.

Buckingham's (Sheflield, Duke of) Works, 2 vol. 1740.
J. H. Browne's Poems, porérait, 1768.

Buckham'’s Theatre of the Greeks, - 1827
Bourne's (V.) Poems, - 1826
Barksdale's Nympha Libethris, b}" Brydges, only 41 printed,

1816
Bowring’s Ancient Poetry and Romances of Spain, 1824

Brooks (Lord) Life of Sir . faydnﬁ}r, by Brydges, in calf
by Lewis, marbled leaves, - 1816
Brydges's Bertrnm, a Pnetlcal Tale, m{f by Lewis, marbled
leaves, - 1814
Brydges's Smnnets red morocco by Ka!ihueber, gilt leaves,
1795
Breton’s Praise of Ladies, by Brydges, 1815. Brydges's
Desultoria, 1815.
Brydges's British Bibliographer, vol. 1 to 3, portrait and
plates, calf extra by Lewis, gilt leaves, - 1610
Brydges's I{esututa 4 vol. cag,f exira by Lewis, marbled
leaves, - - 1814
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155 Ascham’s Report on the Affaires of Germany and the
Emperour Charles his Court, rinst Epition, bound in
blue morocco, with joints, tooled inside,

Printed by Daye, 1552

156 Annalia Dubrensia, or the Cotswold Hills Games, original
edition, running title on the top of the pﬂgﬂ Sfrequently cut
through, frontispiece inserted, - 1636

157 Another Copy. The Reprint, - - 1636

158 Alexander's (W, Earl of Sterline) Monarchicke Tragedies,
1607. Alexander, Earl of Sterline's Paranensis to the
Prince, 1604, and his Aurora, or First Fancies of his
Youth, 1604,

159 Arceus’'s most excellent method of curing Diseases in the

Head, by Read, - - 1588
160 Anton (of Magdalen C-:-llege Cambndge) the Philoso-
pher’s Satyrs, - 1616

161 Aikin's Dictionary of Chemutry and Mineralogy, 2 vol.
1807
162 Astle on the Origin and ngress of Writing, best edition,
portrait and plates, - 1803
163 Ames's Typographical ﬂnthultms, pnrfrm!s inserted. Gul-
ston's Copy, in russia, gilt leaves, 1749
164 Ames's Typographical .&nt:qmtleu, hy Herber!-. 38 vol.
portrait and plates, in russia, = 1785
165 Ancient Critical Essays upon Englmh Poets and Poesy,
edited by Haslewood, 2 vol. - 1811-15
166 Acts and Deeds of Sir W. Wa]lace, a Poem, by Blind
Harry, - Edinb, 1758

167 Arthur of Little Enunn trans‘lated by Lord Berners,
edited by Utterson, LARCE PAPER, WITH TWO SETS OF
PLATES, ONE PLAIN AND THE OTHER COLOURED, 1814

168 Alter et Idem, a New Review, privately printed, 1794

169 Akenside's Poems, portrait, printed on writing paper, in calf,

1772

170 Anstey's Poetical Works, with his Life, portrait and cuts,

1808

171 Addison’s Cato, and Traets relating to it, in one vol. fron-
tispiece, 1713. Addison, Il Catone, da Salvini, frontis-
piece, Fir. 1715.

17% Addison’s Works, 4 vol. portrait by Vertue, with an Auto-
graph Letter of Addison inserted, calf extra, gilt leaves.
Subscription Edition, Tnnsr.-n 1721

173 Ascham’s English Works, by Bennet, in fine old red mo-
rocco, with a border of Gold on the sides, gilt leares, 1761

174 Ascham’s Toxophilus, or Schoole of Shooting, 1589

175 Andrews's Chronological History of Great Britain, in 2 vol.
with a curious Genealogical Table, containing Portraits,
inserted, russia backs and corners, - 1794



176

177
178

179
180

181
152

183
184

185
186
187
188
159
190
191
192

193
194

195
196
197
198
199
200
201
202
203

204
205

[97]

Abu-Ismael’s Traveller, with Notes by Pocock and Chap-
pelow, 1758. Armin’s Italian Taylor and his Boy,
1810.

Ashmole’s Way to Bliss, 1658. Five Treatises on the
Philosopher's Stone, collected by H. P. 1652, in 1 vol.

Ashmole’s Theatrum Chemicum Britannicum, plates by

Faughan, (but wants the folding plate), - 1652
Another Copy, (wanting the folding plate), - 1652
Acosta’s History of the East and West Indies, by E. G.

(probably E. Grimstone), - 1604

Atterbury (Bp.) on the Character uf Iapis in Virgil, 1740
Msop’s Fables, in Verse by nglbjr, ﬁrst edition, plates by

Hollar, - 1651
Another Copy, - - - 1651
ZAsopi Fabule, Grece, rirst EpITION, (the Greek Text

only), - - Milan, circa 1480
Aristophanes, Gr. et Lat. Notis Variorum et Burmanni,

Zvol.in 1, - - L. Bat. 1760
Another Copy, 2 vol. in 1, LARGE PAPER, in vellum,

L. Bat, 1760

Apuleii Opera, Delphini, . - Par. 1688

Another Copy, in vellum, - - Par, 1688

Ausonii Opera, Ven. per J. Tacuinum De Tridino, 1507

Ausonii Opera, Delphini, - - Par. 1730

Aulus Gellius, Delphini, - - Par. 1681
Aurelius Victor, Notis Variorum et Arntzenii, in vellum,

Amst. 1733

Aurelius Victor, Delphini, “ Par. 1726

Aliani Tactica, Gr. et Lat. Arcerii, red morocco, gilt leaves,

Elz. 1613

Mschyli Tragwedie, Grece, cum Scholiis Gr. ruled, in red

morocco, gilt leaves, - Apud H. Steph. 1557
Mschyli Prometheus Vinctus, Gr. et Lat. & Morell, calf

extra, gilt leaves, - - Lond. 1773
Anacreon, Gr. et Lat. Stephani, first edition, in russia, gill

leaves, - Apud H. Steph. 1554
Anacreon, Gr. et Lat (A Mmttmre), ONLY 100 cories

PRINTED, - - Lond. 1725
Anacreon, Gr et Lat. (a4 Mmttmre) only 100 copies printed,

in russia, gilt leaves, - - Lond. 1740
Anacreon, Gr. et Lat. & Pauw, Traj. ad Rhen. 1732
Anacreon, Grace, - Parme, Bodoni, 1585

Anthologia Greca, in red morocco, gilt leaves,
Apud H. Steph. 1566
Another Copy, - - Apud H. Steph. 1566
Another Copy, - - Apud H. Steph. 1566
Anthologia Veterum Latinorum Epigrammatum et Poe-
matum, edente Burmanno, 2 vol, in vellum, Amst, 1759
C
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222 Adamson’s Muses Welcome to the Mighty Prince King
James, portrait. The Dedication Copy to James I, tooled

on the sides, and the Royal Arms, - 1618
223 Ayres and Dialogues in Three Books, by H.and W. Lawes,
Wilson, &ec. - - 1653

224 Ariosto’s Orlando Furioso, by Sir J. Harrington, portrait
and plates, 1634. Sir J. Harrington's Most Elegant and
Wittie Epigrams, 1633, 2 vol. in 1. The Duke of Rox-
burghe’s Copy, with a portrait of Harrington, a Coloured
Drawing inserted, calf extra.

225 Alsop’s Fables, by L'Estrange, portrait by White, 1692

226 Asop’s Fuble.s in Verse, by Ugllby, pnrcrm! by Lombart
and plates by Hollar, 1665

2%7 Anthologia Greca, Brodei, best edmun, in cu{f, Frane. 1600

228 Appianus Alexandrinuﬁ, Grece, first edition, in old red mo-

rocco, tooled on the sides, Lut. apud C. Steph. 1551
229 Another Copy, - Lut. apud C. Steph. 1551
230 Augustini Regum et Imperatorum Romanorum Numis-
mata, plates, in vellum, - - Ant. 1654

SECOND DAY'S SALE.
Octavo et Infra.

231 Brayley's Delineations of the Isle of Thanet and the Cingue
Ports, 2 vol. calf extra, - - 1817

232 Bourne (V.) Poematia, 1734. Carmina Quinque Illus-
trium Poetarum, Berg. 1753. Baudii Poemata, 1607,
3 vol.

233 Bold's Latine Songs, 1685. Bourne, Poematia, 1734.
Bonefonii Basia, 1659, 3 vol.

234 Bird Fancier's Recreatinu, calf extra.

236 Bunyan's Pilgriin’s Progress, culs by Sturt, scarce, 1751

236 Bosse, Maniere de Graver & I'Eau Forte, cuiés, 1758, and

various.
237 Barwick, Vita J. Barwick Decani Dunclmensis, LarGe
PAPER, porirait, - . 1721

238 Brﬂumes Poems, portrait, 1739. Bd,rkEra Poetical Re-
creations, 16588. Barber’s Poems, 1739, 3 vol.

239 Bowen's Britannia Depicta. Butcher's History of Stam-
ford, 1717. Bernard's Isle of Man, 1677.

240 Burke on the Sublime and Beautiful, 1767, and various.

241 Brome's Songs and Poems, porirait, 1661. DBrowne's
(Moses) Poems, 1739. D, Baker's Poems, 1697. Boileau’s
Art of Poetry, 1683, 4 vol.



249

243

244
245
246

247
248

249
250
251
252
253
254

255
256

257

258

259
260

261

262

263
264
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Boke of Surveyinge, in russia, gilt leaves,
Imprynted by Myddylion.
Barton's Psalms in Metre, with Tunes, 1682. Baxter's
Pamphrase of the Psalms, 1692. Beck's Whole Duty
of Man, in Verse, cuts.

Bradstreate (Anne) the Tenth Muse lateljr sprung up in
Ameriea, first edition, 1650
Bacchus and Venus, Songs, ‘wnh Songs in the Canting
Dialect and Canting Dictionary, - 1737

Bluke's Silver Drops, with an Account of the Charity
School, Highgate, in old blue morocco.

Bingley's North Wales, 2 vol. - - 1804

Battle between Dr. Furmer and Peter Musgrave, the Cam-
bridge Taylor, with a Caricature frontispiece, 1792

Brooke's (Lord) Poems, 1670. Browne's Piscatory
Eclogues, 1729. Barber's Puems, 1735.

Byron's Childe Harold, 1812, and various. -

Baliverneries d'Eutrapel, only 100 printed, 1815. Contes
des Fous, privately printed, 1812. Barlandi Joei Veteres
ac Recentiores, 1529.

Browne's (Ed.) Sacred Poems. Park's Copy, with his MS.
Notes, 2 n . 1641

Boys's /Eneas his Errours, in 'Verae, 1661. Balmford's
Seaman's Spirituall Companion, a Poem, 1678.

Bright on Melancholy, 1613. Bauldwin’s Morall Philo-
sophy, 1651.

Bullokar's English Expositor, - - 1667

Billii Locutiones Grac, in old French morocco, sides richly
covered with Fleur-de Lys, - Par. 1578

Baillie’s (Joanna) Collection of Poems, 1828. Campbell’s
Pleasures of Hope, 1800. Collection of Epigrams,
1735,

Brockett's Glossary of North Country Words, 1825.
Bryant on Rowley's Poems, 1781. Bancroft, Prolu-
siones Poeticwe, red moroceo, 1788.

Brown's (T.) Characters of Women, 1705, and various,

Bandinii Annales Juntarum, 2 vol. in 1, 1791. Biblie-
theca Parriana, 1827. Catalogue of Kloss's Library,
1835.

Bale’s Actes, or Unchast Examples of the” English Vota-
ryes, siained, - - Printed by Vele, 1551

Burnet's (Bp.) Letters from Switzerland, 1686. Bos-
man’s Description of Guinea, 1721. Bernard's Isle of
Man, 1648,

Briefe treatise conteyning Tubles very necessarye for the
People, - - Imprinted by Walley, 1582

Bacchas and Venus, Songs. Humorous Account of Clubs,
1756. DBrookes's Art of Angling, cufs, 1766. Didcrot,
Bijoux Indiscrets, 2 vol. in 1.
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265 Bushnan's Study of Nature, 1834. Bowles's Life of Bp.
Ken, vol. 1, 1830.

266 Barnes's Discovery of Pygmies, 1675, Glanvil on Witch-
craft, 1668, Bovet on Witches and Spirits, frontispiece,
1684.

267 Bedford's Great Abuse of Musicke, 1711, and 5 more.

268 British Galleries of Art, 1824. Conder’s Arrangement of
Provincial Coins, 1799. Catalogue of Brand’s Library,
LARGE PAVER, wilh prices, 1807.

269 Batty's Welsh Scenery, plates, - - 1825

270 Brathwait's Barnabee’s Journal, rirsT EDITION, frontis-
piece by Marshall. Wants the Latin Title, it has the
English Title, green morocco, tooling on the sides, gilt

leaves,
271 ———— Drunken Barnaby, third edition, cuts, red mo-
rocco, gilt leaves, - - 1723

72 = DBarnaby's Joumeys , by Haslewood, cuts, 1805
273 ——— Barnabee's Journal. Haslewood's REprmt of
the First Edition, with Life and Notes, 2 vol. The
Dedication Capy to Sir W. Bolland, grfm morocco, gilt
leaves, - 15820

274 Stmppadu for the Divel, Ep:#rmns and Satires,
with Loves Labj'rmth Park's Copy, a little damaged
by @ worm, - 1615
275 ————— Honest Ghﬂst and Age for Apes, with both
plates, FINE PAPER, RARE, - - 1658
276 ——— Natures Emhassie or the Wildemans Measures,
in russia, gilt leaves, - - 1621

277 ————— Ar't asleepe Husbond?®? a Boulster Lecture,
frontispiece by Marshall, porirait inserted, 1640. Brath-
wait's T'wo Lancashire Lovers, frontispiece, 1640, 2 vol.
in 1, remarkably fine copies, from Haslewood's Library, in
morocco, gilt leaves.

278 ———— Astrea’s Teares upon the Death of Judge

Hutton, wants portrait, - - 1641

979 ———— Arcadian Princesse, frontispiece by Marshall,1635
280 ———— Comment on Chaucer’s Tale and Wife of Bath,
1665

98] ——— Times Curtaine Drawne or the Anatomie of
Vanitie, Poems. Park's Copy, one leaf a little short,

supplied from another copy, - - 1621
982 ———— Lignum Vite, 2 vol. frontispiece, 1658
283 ———— Odes, by Brydges, - - 1815

2584 Baron's Cyprian Academy, Poems, porirait by Marshall
- and frontispiece, blue morocco, gilt leaves, - 1648
285 Blount's Dictionary of Hard Words, - 1656
286 Barclaii Satyricon, Variorum. Hilliams's Copy, red mo-

rocco, with joinis and gilt leaves, - 1707
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287 Bancroft's Heroical Lover, or Antheon and Fidelia, a

288

289

290
291
292

293
294

295
296

297
298
299

300

301
302
303
304
305

Poem, EXTREMELY RARE, in morocco, - 1658

*.* This Poem is by Bancroft the celebrated Epigramn-
matist.

Bastard’s Chrestoleros, Seuen Bookes of Epigrammes,
EXCESSIVELY RARE, - - 1598
Bruce. Acts and Life of the Victorious Bruce, (a Poem),
bound in olive morocco by Lewis, elaborately tooled inside,
Glasg. 1672

Browne's Britannia's Pastorals, part of a leaf supplicd by
MS. red morocco, wilh joints, tooled inside, 1625

Bearcroft's History of Sutton and the Charter House,
portrait, - - 1?‘3‘?

Bland's Collections from the Greek Anthology, 1813.
British Martial, 2 vol. 1806.

Breviariom Aureum, - - Par, 1513

Bocace, Contes, 2 vol. 1733. Diderot, les Bijoux In-
discrets, 2 vol. cuts.

Boetius, notis Variorum, 1671. Boetius, by Lord Preston,
1695.

Bolandi Motus Monasteriensis, Carmen, Colon. 1546.
Eobani Hessi Flores (Carmina), Frane. 1551, 2 vol.
in 1. Betuleii Susanna Comoedia, 1577. Rittershusii
Paraphrasis in Caput 53 Isaie, Norib. 1596. Betuleii
Sapientia Solomonis, Drama, 1591.

Battle of Flodden Field, edited by Weber, - 1808

Bannatyne. Ancient Poems from the Bannatyne MS.1770

Barnes’s (Joseph) Praise of Musicke, green morocco, with
Joints, - - - Ozxford, 1586

Bouchet, Serées, scarce, - Rouen, 1635

*4«® Sterne has placed this among the Curious Books
in the Shandy Library.” I eatartain little d oubt™
says Ferriar, * that from the Perusal of this Work,
Sterne conceived the first precise idea of his Tris-
tram.”

Chaucer’s Canterbury Tales, by Tyrwhltt 5 vol. bound in
vellum, gilt leaves, - 1775
Chaucer’'s Canterbury Tales, (hy Murell}, calf exira by
Lewis, marbled leaves, - 1740
Chaucer. Todd's Illustrations uf Gower and Chaucer,
marbled leaves, - - - - 1810
Chaucer. Brathwait,‘s Comment on Chaucer’'s Miller's
Tale and Wife of Bath, calf extra, - 1665

Capell's Prolusions, or Select Pieces of Ancient Poetry,
1760

306 Cowley's Works, 3 vol. portraits, - - 1707
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307 Cowley's Works, by Aikin, 8 vol. LARGE PAPER, calf exfra,

308

309

310
311
312
313
314

315
316
317
518
319

320
321

322
323

324
325

326
327
328
329

330
331

332
333
334

335

1806
Congreve's Works, 3 vol. cuts, Baskerville, 1761
Works, 3 vol. in old green morocco,

Dubl. Ewing, 1773

Churchill's Poems, 2 vol. bound by R. Payne, 1769
Centlivre’s (Mrs.) Works, 3 vol. portrait, fine copy, 1761
Cibber's Dramatic Works, 5 vol. - =i T
Cibber's (T.) Lives of the Poets, 5 vol. - 1753
Complementum Fortunatarum Insularum, Poems on the

Marriage of Charles II. wants frontispiece, calf extra, gilt

leaves, - 1662
Collier's Poetical Decameron, 2 vol. - 1820
Chatterton's Works, edited by Southey, 3 vol. 15803
Chatterton’s Poems, by Tyrwhitt, LARGE PAPER, 1794
Chatterton’s Poems, by Tyrwhitt, 1778. Crowe's Lewes-

don Hill, calf extra, 1804. Clare's Poems, 1820.
Churchyard’s Worthines of Wales, 1776. Churchyard's
Chips concerning Scotland, by Chalmers, 1817, 2 vol.
Coxe's Social Day, a Poem, plates, - 15823
Cavendish’s Life of Cardinal Wolsey, by Singer, 2 vol.

LARGE PAPER, - - - 1525
Corneille (T.) Poemes Dramatiques, 5 vol. in old French

green moroceo, gilt leaves, - Par. 1738
Charron de la Sagesse, green morocco, gilt leaves,  Elsev.
Chansons Joyeuses, 24mo. in moroeco, gilt leaves.
Coquillart, (Euvres, - Par. Galliot Du Pré, 1532

*x™ Cette Jolie Edition, en lettres rondes, est la plus
estimée.—Brunet.

Colletet, Divertissemens, Poemes, red morocco, gilt leaves,
Par. par B. Estienne, 1631
Carmina Quadragesimalia, 2 vol. red morocco, Oxon. 1723
Corpus Juris Civilis, Variorum, 2 vol. beautiful copy, bound
in red morocco by Deseuil, « doublé de Maroguin,” gilt
leaves, - - - Elzer, 1664
Comicorum Grzcorum Sententie, Gr. et Lat. in yellow
morocco by Hering, - Ap. H. Steph. 1569
Ciceronis Opera, 10 vol. in 8, red morocco, Elsev. 1642
Ciceronis Epistole ad Familiares, Variorum, 2 vol. some
leaves stained, 1677. Cicero de Re Publica, Maii, 1823.
Callimachus, Gr, et Lat, green morocco, gilt leaves,

Plantin, 1584
Callimachus, Gr. et Lat. notis Variorum et Spanhemii,
2 vol. LARGE PAPER, - - Ultraj. 1697

Callimachus, Gr. et Lat. Bentleii, 1741. Carmina Novem
Illustrium Foeminarum, Plantin. 1568.
Callimachus, Gr. et Lat. Bandinii, 1764, and 5 more,



336
337
338

339
340

341
342
343
344
345

346
347
348

349

350
351
35%
353
354

355
356
357
358
359
360
361

36%
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Catullus, Tibullus et Propertius, red morocco, gilt leaves,

Aldus, 1502

Catullus, Latin and English, by Nott, 2 vol. LARGE PAPER,
1795

Catullus, Tibullus et Propertius, a Maittaire, LARGE PAPER,

Tonson, 1715
Catullus, Tibullus et Propertius, red morocco, - 1743

Cwesaris Opera, a Maittaire, LARGE raPER, red morocco,
Tonson, 1716
Cesaris Opera, 2 vol. red moroceo, - Barbou. 1755
Cesar, by A. Golding, fine copy, Dnprinted by Seres, 1563
Claudiani Opera, LARGE coPy, in vellum, - Elz. 1650
Another Copy, in russia, - Elz. 1650
Camdeni Britannia, 1587, Camdeni Historia Elisabethz,

1639. Caii Antiquites Cauntabregienses Academie,
1568, 3 vol,

Crombie’s Gymnasium, 2 vol. - - 1834

Causes Celebres et Interessantes, 10 vol. - Par. 1785

Collier's Poems, 2 vol. 1800. Cobden's Poems, 1748.
Carteret's Works, 2 vol. 1752.

Choice (Three) Novels, 1694. Rolland’s Proces of the
Seven Sages, (from Weber's Metrical Romances), in
russia,

Coombe's Englich Dance of Death, 2 vol, plates, 1815

Croker’'s (T. C.) Popular Songs of Ireland, - 1839

Carlisle (Sir A.) on the Preservation of Health, 1838

Carion, Chroniques, 2 vol. Titles Dirty, - 1579

Cinq (Les) Fabulistes, Esope, Pilpay &ec., 2 vol. cufs,
marbled leaves, Par. 1802. Collection of Letters from
the time of Henry VIIIL. 2 vol. 1755.

Corbet's Poems, by Gilchrist, calf extra, gilt Ieum, 1807

Constantini, Vie de bmmmuuche, red morocco, joints, and
gilt leaves, - Bruss, 1699

Cokain's (Sir A.) Poems an-'.] Plays, portrait, - 1669

Charles the First's Works, portrait, . 1650

Clarke’s Repertorium Bihliﬂgmphicum, poriraits, 1819

Catalogue of Farmer's Lihrarj', LARGE PAPER, only 12
printed, with prices, - 1798

Catalogue of Reed's Library, waih prices, calf extra, gilt
leaves, 1807

of the I{oxburghe I.rl.hrary, w:#h printed prices,
calf extra, gilt leaves, 1812

363 Catalogue of Steevens's Llhmr}'. with prmted prices, in

calf, 1800. Catalogues of the Libraries of Gough,
Hope and Gossett, in 1 vol. calf erfra, marbled leaves,

1810, Catalogue of Hill's thrnr]r, with prices, in calf,
131 1.
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364 Catalogue of the Printed Books and MSS. in the Library
of Lincoln's Inn, 2 vol. PRIVATELY PRINTED, 1835-36

365 Catalogue of Pinelli's Library, with prices, 1789, Cata-
logue des Livres de Macarthy, 2 vol. 1815. Catalogue
of the Marquis of Lansdowne’s Library, with prices, 1806,

366 Catalogue of the Printed Books and MSS. of the Ioner
Temple Library, privarery priNTeD, - 1833

367 Catalogue of Heber's Library, 12 Parts, - 1824

368 Catalogue of Askew’s Library, with prices, 1775. Cata-
logue of Mead's Library, with prices, 1754, Catalogue
of Raine's Library, with prices, 1812.

369 Catalogue of Hibbert’s Library, “ 1829
370 of the Library of the Corporation of London,
PRIVATELY PRINTED, - 1898
371 Clarke’s ( I. B. B,) Descrlptwe Catalngue of Adam
Clarke’s MS3. - 1835

372 Catalogue of Beauclerk’s L:hrn.rj', LARGE PAPER, with
prices, 1781. Bibliotheca Parasina, LARGE pAPER, with
prices, gilt leaves, 1790. Catalogue of Allen’s Library,
LARGE PAPER, with prices, 1795.

373 Catalogue of Stanley's Library, with prices, 1813. Cata-
logue of Naszau's Library, with prices, 1624. Catalogue
of R. Lang's Library, with prices, 1828,

374 Catalogue of Heath's Library, with prices, 1810. Cata-
logue of Brockett’'s Coins, and Books, (the latter fine
paper), with prices, 2 vol. in 1, 1823. Catalogue of
of Treuttel and Wurtz's imported Books, with prices,
" 1817.

375 Catalogue of Midgley's Library, rARGE rArer, partly
priced, gilt leaves, 1812. Catalogue of Willett's Li-
brary, FINE pPAPER, gilt leaves, 1813. Catalogues of the
Libraries of the Marquis of Townshend, Edwards,
Dodd and Sir P. Thompson, in 1 vol.marbled leaves,
together 3 vol.

876 Catalogue of Williams's Library, with prices, 1827. Cata-
logue of Ratcliffe’s Library, with prices, 1776. Cata-
logue of C, Bernard’s Library, with prices, 1710.

377 Catalogue of Stanley's Library, FINE pPAPER, wilth prices,
1813. Catalogue of Haslewood's Library, 1833. Ca-
talogue of Sir F. Freeling's Library, 1836. Bibliothe-
ca Hosicrueciana (Dr. Dihdin’s), 1817.

378 Catalogue of Milner's Library, rins rarer, 1829, Cata-
logue of Tyssen's Museum, with prices, 1801. Cata-
logue of Horne Tooke's Library, LARGE PAPER, with
prices, 1813. Alchorne’s Library, with prices, 1813.

379 Catalogue of Lord Morton's Library, Larce parer, 1529,
Catalogue of the Duke of York's Library and Various

Catalogues.
D
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Berry's History of Guernsey, plates, - 1815

Beattie's Switzerland, Part 8, and 10 to 30, plates by
Bartlett.

Berners's (Juliana) Book of Hunting, Hawking, Fishing
&e., edited by Haslewood, = 2 1810

Another Copy, - - - 1810

Bewick. The Figures of Bewick's Quadrupeds, and the
Vignettes, struck off in Quarto, green morocco, back and
coTners. - = 3 1818

Boccus axp Sypracke, The History of King Boccus
and Sydracke how he confoundyd his lerned Men and
in the sight of them dronke stronge Venym in the
Name of the Trinitie and dyd hym no hurt, &ec. &c., a
Poem, translated by Hugo of Caumpeden, very ranre,
but the Title and sheet Q@ of the Poem is supplied by
Munuseript in Fac simile, also part of the top corners
in sheet R, blue morocco. London. Printed by Godfray,
at the coste and charge of dan Robert Saltwode Monke of
Cantorbury.

Broughton's (Hugh) Textes of Scripture, with pretended
notes of Shakspeare and a letter of Q, Elizabeth to
Shakspeare forged by Ireland, green morocco, 1591

Beggers (The) Ape, a Poem (by R. Nicols), with a large
cut of an Ape, calf extra, gilt leaves, date cut off, 1627

Badii Ascensii Navis Stultitera, wood cuts, uncut,

Par ap. Badium, 1515

Bancroft's Two Bookes of Epigrammes and Epitaphs.
A small piece wanting in the centre of signature B 3,
the leaf is mended, blue morocco, The Towneley Copy,

1639

#.* This is a very interesting Volume it contains

Epigrams addressed to Sir P. Sidney, Ben Jonson,
Ford, Shirley, Sir A. Cokaine, &e.

Beaumont's Poems, calf extra, gilt leaves, & 1640
Another Copy, - - - 1640
Baudier, Histoire du Serrail et de la Cour du Grand

Seigneur, in green morocco by Hering, - Par. 1631
Buck's great Plantagenet, a Poem, - 1635
Another Copy, gilt leaves, - B 1635
Batt upon Batt, a Poem, 1664, and 4 more.

Borde’s Book of the Introduction of Knowledge, Reprint,
only 120 Copies printed.

Borde's Breviarie of Health for all maner of Sicknesses

and Diseases in Man or Woman. Imprinted by East,

1587

Bibliographical Miscellanies, in Verse and Prose, (Edited

by Dr, Bliss), v - Oxf. 1813
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443 Ammianus Marcellinus, edente Gronovio, one leaf inlaid,
portrait and plates, - - L. Bat. 1693

444 Apptam Opera, Latine, secoxp EpITION, some leaves wormed,

Fen. per Bernardum Pictorem et E. Ratdolt, 1477

445 Aquinatis (Thoma) Continuum in Quatuor Evangelia,
an early edition, without dale, place, or name of the
Printer, in calf.

446 Andersoni Diplomata et Numismata Scotiz, cum Charac-
teribus et Abbreviaturiz in Antiquis Codicibus MSS.
Instrumentisque Usitatis, curd Ruddimanni, plates, the
original edition, fine paper, bound in russia by Stugge-

meier, gilt leaves, - Edinb. 1739
447 Art de Bien Vivre et Bien Mnurlr plates, calf extra, gilt
leaves,

Paris, par Le Petit Laurens pour F. Regnault, sans date.
448 Art de Verifier les Dates, 3 vol. fine copy, French calf extra,

Par. 1783

449 Audehert et Vieillot, Oiseaux Dorés, ou Reflets Metaliques,
2 vol. COLOURED PLATES, uncut, - Par. 1802

450 Aldrovandi Opera ad Historiam Naturalem Spectantia,
11 vol. numerous plates, Bonon, 1646

451 Babington on Artificial hreworks_.ﬁmhsp&m: and plates,
1635

452 Boydell's History of the River Thames, (by Coombe),
2 vol. plates after Farrington by Stadler, - 1794
453 Burton's Ecclesiastical History of Yorkshire, LARGE PaPER,
plates inserted, calf extra, - - 1758
454 Barnes's History of Edward IIL. porirails, - 1788
455 Bacon's History of Henry VIL. portrait by Murshall, 1641
456 Bacon on the Advancement of Learning, portrait by
Marshall, - - - - 1640

457 Bacon, Novum Organum, engraved litle,
Lond. apud Billium, 1620
458 Blome's Gentleman's Recreation in Horsemanship, Hawk-
ing, Hunting, Fowling, Fishing and Agriculture, Larce
PAPER, plates, in russia, - - 16856

THIRD DAY'S SALE.

Octavo et Infra.

459 Catalogue of Bindley’'s Library, with prices, 1818

460 Catalogue of Talleyrand’s Library, FiNg pAPER, with prices,
1816, and various Catalogues, with prices.

461 Catalogue of Noailles's Library, 1835, and various Cata-
logues.
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503 Crashaw's Steps to the Temple, wants the frontispiece, 1670.
Complementum Fortunarum Insularum, wants frontis-
piece, 1662, and various.

504 Cartwright's Poems and Plays, portrait and the three can-

celled leaves, - - 1651

505 Another Copy, with the Ihree cancelled leaves, wants portrail,
1651

506 Collop’s Poesie Reviv'd, - - 1656

507 Crashaw's Poems, wants title and frontispiece, 1670. Casi-
mire’s Odes, by Hils, 1646, and various,

508 Cutts's Self Conflict or Joseph, a Poem, cuts, 1680

509 Crompton's (Hugh) Poems, being a Fardle of Fancies,
stewed in Four Ounces of the [}yle of Epigrams, Ex-
TREMELY RARE, - 16567

510 Collection of Ll::-jfﬂl Songs fnr the REvﬂiuhun Club, 1770.
Poems for the October Club, 1711. The Collier's
Wedding by E. Chicken, 1773. '

511 Cicero's Offices, by Grimald. Printed by Este, and various.

512 Coppinger's Poems and Love Verses, 168%. Church-
yard's Worthines of Wales, 1776, 2 vol.

518 Chaulieu, (Euvres 2 vol. gilt leaves, Haye, (Par.) 1777.
Les A Propos de Societé ou Chansons, 3 vol. with Music,
1776.

514 Catullus, Tibullus et Propetius (sic), ruled, red morocco,

Aldus, 1502

514%*Curran's Speeches, 1608. Characters and Opinions, 1825.
D'Israeli's Vindication of the English Constitution,
1835.

515 Charter of Romney Marsh, 1686. Chronica Juridicialia,
1739. City Liberties, 17382. City of London's Juris-
diction over the Thames, 1758, 4 vol.

516 Catullus, Tibullus et Propertius, 1743. Carey's Latin
Prosody, 1808, and various,

517 Caulfield's Chalcographimania, 1814. Case of the Hert-
fordshire Witcheraft, 1712. Account of the Mechanical
Chess Player, 1784. Sir Albon, privately printed, gilt

leaves, 1808.
518 Christ, Dictionnaire des Monogrammes, Chiffres, &e.
plates, in russia, gilt leaves, - Par, 1750
519 Catalogus Blhlmthecae Harleianz, 5 vol. - 17483

520 Catalogus Bibliothec Thuanwe, 2 vol. Par. 1679, Mo-
rellii Catalogus Bibliothece Pinelliane, 6 vol. Fen.
1787.

521 Cuisinier Parisien, Par. 1833. New Family Receipt Book,
1810. Hunter's Cookery, 1807, and various.

522 Complaint of Scotland, edited by Leyden, = - 1801

523 Dryden's Works, with his Life and Notes by Sir W. Scott,
18 vol. in boards, . - - 1808
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540
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Dryden's Plays, Poems, Fables, Virgil, Juvenal and Per-

sius, 13 vol. uniformly bound, fine set, Tonson, 1762, &c.

Dryden’s Poetical Works, by Derrick, 4 vol. Williams’s

Capy, green morocco, gill leaves, - 1760

Dryden's Miscellany Poems, 6 vol. fine copy, bound in blue

morocco by R. Payne, with joints and gilt leaves,
Tonson, 1716

Dodsley’s Collection of Poems, 6 vol. - 1765
Dodsley's Collection of Old Plays, 12 vol. - 1744
Dodsley’s Museum, 3 vol. 1746. Dodsley’s Fugitive

Pieces, 2 vol. 1765.

Durfey's Pills to Purge Melancholy, 5 vol. portraif, 1719
Durfey's Operas and Comical Stories, 1721. Durfey's

Collin’s Walk through London, 1690.

Durfey's Stories, Moral and Comical. Pills to Purge
State Melancholy, 2 vol. in 1, 1716.
Dunlop’s History of Fiction, 3 vol. - 1814
Dibdin's History of Cheltenham. Royal. 8vo. plates, in
russia, - : Cheltenham, 1803
Dibdin’s Poems, suppressed uncut, - 1797
Another Copy, title dirty, - 1797
Dibdin’s Bibliography, a Poem, tm!y 50 prmfen"' 1812
Dibdin's Bibliomania, with the Names in MS. and Gardi-
ner's Diatribe, - - - 1831
Dibdin’s Bibliotheca Spenceriana, 4 vol, uncut, 1814

Dibdin’s Bibliographkical Decameron, 3 vol. a very choice

copy, very fine impressions of the plaies, with the Vigneile
and Initial Letter to the Introduction, the Presentation in
the Temple, Bebelius's Device worked separately on vellum,
and the Portrait of Los Rios inserted, bound in pale russia
by Lewis, gilt leaves, - - 1817

Dibdin’s Bibliographical Decameron, 3 vol. LARGE PAPER,

beautiful copy, with the Presentation in the Temple, B
trait of Lane Jane Grey, a Proof before the Lelters, very
scarce, and the suppressed Porirait of the late Mr. Payne
inserted, choice proofs, bound in olive morocco by Lewis,
with joints, tooled inside, gilt leaves, - 1817

Dibdin’s Bibliographical, Antiquarian and Picturesque

Tour in France and Germany, 3 vol. LARGE PAPER,
proof impressions of the plates. Print of the Prater in-
serted. “ Roxburghe Copy,” uncul, - 1821

Dibdin’s Tour in France and Germany, 3 vol. plates, 1829

Dibdin, Trentitme Lettre de son Voyage traduite, avec
des notes, par Crapelet, - Par. 1821
Dibdin’s Roland for an Oliver, only 36 printed, 1521

546 Dibdin. Lewis's Groups to Illustrate Dibdin's Tour in

France and Germany, - - 15823
E
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£71 Drummond of Hawthornden's Hiﬁtﬂt‘j" of Scotland, por-
traits, - - 1681

572 Davies (Jnhn} of Herefurds Select Secund Husband for
Sir T. Overburie’s Wife. Dedication supplied by MS,

1616

578 Description of Benwel Village in Northumberland, in
rel Rhimes, fine copy, - Newcastle, 1726

574 Daniel's Poetical Works, 2 vol. in 1, in russia, 1718
575 Another Copy, 2 vol. - - 1718
576 Daniel’s Certaine Small Poems and the Tragedie of Phi-
lotas, - 1605

577 Dance of Death, Ethted by Dnur.-e. Pickering's Edition,
cuts, - - 1833

578 Donne's Poems, porirait, = - 1639
580 Donne's Poems, red moroceo, gilt leaves, Tonson, 1719
581 Dedekindus's Grobianus, cr -Jmupl&nt Booby, a Poem,1739
582 Another Copy, - - 1739

583 Dedekindi Ludus Satyricus, ¢ive Gmhnnus, L. Bat. 1631,
Diszertationes Ludicre, 1&38 Democritus Ridens,
frontispiece, Colon. 1648,

584 Dionysius de Structura Orationis, Gr. et Lat. Uptoni,
LARGE PAPER. Hilliams's Copy, red morocce, with joints
and gilt leaves, - 1702

585 Demosthenes et .;Eschmes de Falsa Legatione et de
Corona, Gr. et Lat. Taylori, 2 vol. LARGE PAPER, uncut,

1769

586 Defoe’s Robinson Crusoe, with his Llfe by Chalmers, € vol.
Stockdale’s Edition, cuis. 1790

587 Robinson Crusoe, 2 vol. cuts, - 1726
588 Life of Duncan Campbell, - 1720
589 ———— History of the Storm, - - 1704
590 History of Magick, 2 vol. in 1, - 1716
591 ——— Memoirs of Capt. Carleton, - 1743
592 Caledonia, a Poem, - 1707
593 Hymn to Peace, 1709. True Born Engllahmn.n

1708, and other Tracts in the Volume.

594 Davison's Poetical Rhapsody, by Brydges, 3 vol. in 1,
uncut, red morocco back, Lee Priory, 1814

595 Davison's Poetical Rhapsody, by Nlculas, 2 vel. 1826

596 Dawson's Memoirs of St. George, 1714, and wvarious
others.

597 Demandre, Dictionnaire de I'Elocution Frangaise, 2 vol,
Par. 1802, and various.

598 Dunton's Life and Errors, 1705. Dunton's Athenian
Sport, 1707.

599 Dunton's Stinking Fish, a Foolish Poem, 1708. Dunton's
Ox and Bull, 1715, 2 vol.in 1.
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600 Dunton's Dublin Scufile, - ” 1699
601 Discourse on Artificial Beauty, with Satyricall censures on
the Vulgar Errors of these Times, frontispiece, 1662

602 Davies's (E.) Life of Murillo, 2 - 1819

603 Dodd's (Dr.) Poems, 1767. Denbam's Poems, rLance
PAPER, 1709.

604 Dodd's (J. W.) Ballads of Archery, 1818. Chapman's
Homer's Hymns, by Singer, 1818. Dalrymple’s Col-
lection of English Songs, 1796.

605 Davies de Antiqua Lingua Britannica sive Combro-Bri-

tannica, - - - - 1621
606 Another Copy, - - - 1621
607 Dallaway's Biographical Memoirs of Charles Towneley,
plates, privalely printed, - - (1814}
608 De Taszsy, Histoire d’Alger. Lewis XV.th's Copy, red mo-
rocco, with his Arms and Cypher, - Amst. 1725

609 Dictionary of the Canting Crew. Rattle for Grown
Children, 1766. Robinson Crusee Epitomized, cufs,
1748, 3 vol.

610 Denham’s Poems, 1719. Davies on the Immortality of
the Soul, 1714. Delaune's Poems, LARGE PaPER, 1720.
Dalrymple’s Collection of Songs, 1796.

611 Duppa's Account of the Subversion of the Papal Govern-
ment in 1798, plates, 1807, and various others.

612 Dargenville, Vies des Peintres, 4 vol. poréraits, Par, 1762

613 Dactii Poemata, in old red morocco,

Flor. ap. Torrentinum, 1549

614 C. Dibdin's Professional Life and Songs, 4 vol. in 2, in
calf, wants the prints, - 1503

615 Des Portes, (Euvres, yellow morocco, gilt leaves, Lyon, 1593

616 European Scenery. Captain Batty's French and German
Scenery. Miss Batty's Italian Scenery. Light's Sici-
lian Scenery, and Cockburn’s Swiss Scenery, 5 vol. nu-
merous plates, green moroceo, gilt leaves, - =]892

Quarto.

617 British Gallery of Contemporary Portraits, with Biogra-
phical Notices, 2 vol. - - 1812-22

618 Buckler's Sixty Fiews of Endowed Grammar Schools, with
Descriptions, proofs on India paper, calf extra, gilt leaves,

1827

619 Britton's History and Antiquities of the Cathedrals of Can-
terbury, York, Winchester, Oxford, Lichfeld, Salis-

bury, Exeter, Norwich, Wells, Gloucester, Bristol,
Hereford, Part I, and his History of Redcliffe Church,

12 vol. and one Part, (seven of them with blue morocco

backs and corners), - - 1821
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620 Buffon, Histoire Naturelle, Generale et Particuliere, 388
vol. and Atlas, in all 39 vol. numerous plates, in calf, gilt

leaves, - Par. 1749
621 Boileau, (Euvres, 2 vol. plnfes by Picart, Amst. 1718
622 Belleau, Les Amours et Nouveaux Eschanges des Pierres
Precieuses, old red morocco, gilt leaves, Pur. 1576

623 Beauvais, Sur les Medailles Antiques et Contrefaites, Dresd.
1794. DBosset, Sur les Medailles Antignes de Cepha-
lonie et d'Ithaque, cufs, Lond. 1815.

624 Beroalde, Songe de Poliphile, plates, imperfect, Par. 1600

625 Bouchet, Labirynth de Fortune, et Sejour des trois nobles

Dames, Poeme, - Poictiers, 1524
626 Brant, Etultifen Navis. FIRST EDpITION, wood cufs, some
leaves inlaid, - - Basil. De Olpe, 1497
EE"." Brant, Varia {,armzna cuts, d 1498

628 Baleus de Scriptoribus Illustribus Brltnmnm, FIRST EDI-
TION, very scarce,

Gippeswici in Anglia per J. Overton, 1548

629 Bembi Historia Veneta, - Lut, Vascosan, 1551

630 Balbi Epigrammata, first edition, without dute, place or

name of the Printer, imperfect at the end. Mr. Heber's

Copy.
631 Bentleii et Doctorum Virorum Epistole, (edente Burney).
LARGE PAPER, privately printed, - Lond. 1807
632 Boccaccio, Il Decameron, da Salviati, part of the title torn
off, - Ven. 1597
633 Bion et Mﬂschus, Grace, h W".kﬁﬁeld LARGE PAPER, calf
extra, - Lond. 1795
634 Another Copy, um:ut - - Lond. 1795

635 Browne (I. H.) De ﬂnimi Immortalitate,  Tonson, 1754
636 Blandford. Catalogus Librorum in Bibliotheci Blandfor-

diensi, privately printed, - - 1812
637 Eavend;sh s Life of Cardinal Wﬂlsey, ortrait, calf extra,
gilt leaves, - 1641

638 Contention betweene three Brel;hreu, the Whureannger}
the Drunkard and the Dice Player, gilt leaves, 1608
639 Cooke's (A.) Pope Joane, manifestly proving she was
Pope of Rome, calf extra, gilt leaves, - 1625
640 CrurcHYARD'S CHALLENGE. EXTREMELY RARE, bound in
olive morocco, tooled inside, -  Printed by Wolfe, 1593
*.* In this Collection of Churchyard's Pieces is
“ The Tragedie of Shores Wife, much augmented
with diuers new additions,” and in a Dedication
to the Lady Mount Eagle he ¢ challenges” the
authorship of it, which had been improperly de-

nied.
641 Cuurcuyvarp's WortHiNnges oF Wares. First eprrtiow,
VERY HARE, - - - 1587
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642 Churchyard's True Discourse of the Civil Warres in the
Netherlands, - 1602
643 Cato Variegatus or Catoes Murall I}lstlchs, with varia.
tions in English Verse by Sir R. Baker, calf extra,

3 1636
644 Crosse (of St. Mary Hall D:fard}, Belgia's Troubles and
Triumphs, a Poem, - 1625

645 Another Copy, - - 1625

646 Charleton on Stoneheng, partrm!. calf extra, = 1663
647 Clowes on the Cure of the Morbus Gallmus, fine copy,

calf extra, gilt leaves, - Printed by Cadnan, 1585
648 Collection of Poems and Snngﬂ against Pupery and Ty-
ranny, 3 Parts, - 1689

649 Collection ( Third) of Puems against Pupery, 1689.
Fourth and last Collection of Poems, Satyrs, &c., 1689,
( First) Collection of Poems against Popery, 1689,
Second Part of State Poems, 1689. Calf extra, gilt
leaves.

650 Calver's Passion and Discretion in Youth and Age, a
Poem, scarce, - - - 1641

651 Clapham’s (Henoch) AElohim Triune, a Poem, very scarce,

1601

652 Clavell's Recantation of an Ill Led Life, a PGEIII. with the
originul portrait and the copy, gilt leaves, - 1634

653 Chaucer, A Canterbury Tale translated into our now
usuall Language, - 1641

654 Cotton (Sir Rowland), Pnremalna., Poems on the Death of
Sir Rowland Cotton by anlulph Sir F. Wortley,
&ec. &e., - 1635

655 Commonwealth's (The) Great Ehlp the Soveraigne built
in 1637 described, portrait of Van Tromp and cuts,

1653

656 Charles I. A True Relation and Journall of the manner
of the Arrivall and Magnificent entertainment of Prince
Charles by the King of Spaine, portrait inserted, 1623

657 Charles I. Christus Dei, the Lords Annoynted, porirait,
Oxford 1643. The Princely Pelican or Royall Re-
solves, Frontispiece, 1649, and 2 more.

658 Charles I. Proclamation for Tyrall of the King by sound
of Trumpets, 1648. The Tryall, 1649. King Charls
his Speech on the Scaffold, 1649. Cook’s King Charls
his Case, 1649. Vindication of A. Reinaldson late
Lord Mayor of London for refusing to obey the Par-
liament in Proclaiming the abolition of the Kingly
Office. * From my imprisonment in the Tower A, R.”
very scarce, 1649. The Most Material Parliamentary
Transactions from 1640, with curious Historical Plates,
Jenner. 1651, in morocco,
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659 Collection of Speeches in Parliament in 1640 and 41,
1641. Charles the First's Declaration, 1628, and nther
Tracts in the Volume, together 2 vol.

660 Carew's Ceelum Britannicum, a Masque in the Banquetting

House Whitehall, - - 1634
661 Chapman s Andromeda Liberata or the '-"*Fuptials of Perseus
" and Andromeda, a Poem, scarce, 1614
662 Chaucer’s Troilus and Creseid, Eng‘hsh and Latin, by Sir
F. Kinaston, Title MS, in russia, - 1635
663 Campen Sociery's Pusricarions. Bale's King John,
a Play, edited by J. P. Collier, - 1838
664 History of Edward IV's Arrival in England,
and the final Recovery of his Kingdoms from Henry
VI. in 1471, edited by Bruce, - 1838
665 Alliterative Poem on the Deposition of Richard
II. Ricardi Maydiston de Comcordid inter Ric. I et
Civitatem, Lond. edited by Wright, - 1838
666 Political Songs of England from John to
Edward II., edited by Wright, = 1839
667 Warkworth's Chronicle of the first 14 years of
Edward 1V, edited by Halliwell, - 1839
668 Anecdotes and Tmalil;ions Illustrative of Early
English History and Literature, edited by Thoms, 1839
669 Plumpton Correspondence, from Edward IV

to Henry VIII, edited by Stapleton, - 1839
670 ———— Kemps Nine Daies Wonder, in a Daunce
from London to Norwich, with Notes by Dyce, 1840

671 Hayward's Annals of the first IV. years of
Elizabeth, edited by Bruece, 1840

672 Ecclesiastical Documents, El’.htEd by Hunter,
1840

673 Craven's Tour lhruugh the Southern Provinces of Naples,
plates, - 1821

674 Cooke’'s (W. B,) Illustmtmns of the Thames, 2 vol.
numerous plates, russia backs and corners, - 1511

675 Cooke's (W.) Medallic Hlsmry of Rume 2 vol. plates,
scarce, in russia, 1781

676 Copper plate Mngazme, 2 vol. - 1778
677 Coates's History of Reading, plates, - 1802
678 Cracklow's Lithographic %Eews of the Churches and

Chapels of Ense in Surrey, 26 Nos. in 25.
679 Cordiner’s Antiquities of the North of Scotland, plates,
1780
680 Cook's Second Vn]ra.ge round the World, 2 vol. plales, in
calf, - 1777
681 Cook's Third Vuyage round the World, 3 vol. plates, best
edition, in calf, - - 1784
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Fletcher's (T.) Poems, 1692, and various others.

Fletcher’s (P.) Purple Island, - - 1783

Forde's (T.) Panegyrick on Charlesl Theatre of Wits,
Love's Labyrinth, &e., scarce, - 1660

Fox's Anglo-Saxon Poetical Calendar, 1830. Fletcher's
Humourous Lieutenant, by Dyce, 1830. Ancient
Christmas Carols, by Gilbert, 1822.

Forget me not, cuts, 1828. Doherty’s Discovery, 1807,
and various,

Fairfax's Complete Sportsman. Bolton on the Defective
State of Fire Arms, red morocco, 1795. Fournier sur
I' Art de Graver en Bois, 1758.

Folengi, Merlini Cocaii Opus Macaronicum, cufs, red
moroceo, gilt leaves, - - Amst. 1692

Fancies and Fantasticks (from Wits Recreations for In-
genious Head Pieces.)

Granger's Biographical History of England, with Noble's
Continuation, 7 vol. interleaved, - 1804
Godwin’s History of the English Commonwealth, 4 vol.
1824

Gay's Fables, 2 vol. Stockdale’s Edition, plates, gilt leaves,
1793

Fables, red morocco, -  Par Renouard, 1800

Fables, cuts, blue morocco, - Whittingham.
Goldsmith's Works, 2 vol. red morocco, - 1780
Glover's Leonidas, 2 vol. Du Roveray's Edition, plates,
gilt leaves, - - - 1798
Gray's Poems, red moroceo, gill leaves, Dodsley, 1768
Gray’s Poems, by Mitford, - - 1814
Gray's Elegy in a Country Church Yard. I. Martin's
Illustrated Edition, - 1836
Greene's Dramatic Works, by D}rae 2vol. - 1831
Gifford’s Baviad and Meviad, LARGE PAPER, gilt leaves,
1797

Griflin's Fidessa, only 100 prinfed, - 1815
(rlunvil on Witches, - - - 1726
Galteri Alexandreis, Poema, in olive morocco, gilt leaves,
1541

Galteri Alexandreis, - 1659

Gault, Guide des Amateurs de Tnbleaux pour les Ecoles
Allemande, Flamande et Hollandoise, 2 vol. Par. 1518
Gostling’s Walk in and about Canterhur:,r, LARGE PAPER,
plates, - 1825

Garrick’s Poetical Wnrks, 2 vul 1785. Garth's Works,
Malone’s Copy, Dubl. Ewing. 1769,

Grose's Provineial Glossary, - - 1790

Gosse's Poetical Translations, 1822, and various others.

Green on Diseases of the Skin, - 1837
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Heywood's Pleasant Dialogues and Dramas, gilt leaves,

1637
Another Copy, - 1637
Hubert's Deplorable L:fe of Edward I1. a Poem, portrait,

1628

Hubert's Life of Edward II. a Poem, 1631. Hubert's
Egypt's Favorite, or the Historie of Joseph, a Poem,
scarce. 1631, 2 vol. in 1.

Hoddesdon's Life of Sir T. More, wants portrait, 1652

Hayward's Life of Edward VL. wants porirait and frontis-

piece, - 1636
Hood's Whims nmi D{]chtlea, 2 vol. cntar - 1827
History of Birds, 2 vol. with about 400 cufs, 1743
Another Copy, vol. 1, green morocco, - 1743

History of King-Killers, title mended,and 4 more.

Hayley's Ballads, cuts by Blake, 1805. J. Hunter's Poems,
cuts, THICK parER, 1805. Hogg's Jacobite Relics,
1819.

Hobbs's Tracts, 1652. Hobbs's Tripos, 1684.

History of Mary Queen of Scots, porirait, 1725, and various
others.

Hornii Res Britannice, with the Autograph of Fiarfax the
Parliamentary General, * ffairfar ex dono Chri. de Eyrin-
gio Chirurgi Medicine Regimenti Mei,” L. Bat. 1648

Hesiodus, Gr. et Lat. Variorum, 1701

Homeri 1lias et Dﬂyssea, Gr. Didymi, 4 rnl Oxon. 1780

Homeri Ilias, Gr. in old blue morocco, gilt leaves,

Par. ap, Turneb. 1554

Homeri llias, Graece, Lond. excudebat G. Bishop, Regie

Majestatis Typographi Deputatus, 1591

* 4% This is the First Edition printed in England.

Homeri Batrachomyomachia, Gr, a Maittaire, LARGE PAPER,
bound in red morocco by R. Payne, - 1721

Homeri Ilias, Gr. Didymi, bound in 2 vol. Oxon. 1695.
Homeri Batrachomyomachia, a Maittaire, LARGE PAPER,
1721.

Homeri Opera, Gr. 2 vol. Pickering's Edition, 1831

Homeri Centones, Virgiliani Centones, &ec. blue morocco,

Ap. H, Steph, 1578

Homer's Works, in Verse by Hobbes, 1677. Horace, by
Creech, 2 vol, 1718. Horace, by Broome, 1671.

Horatius, 1613. Juvenalis et Persius, 1616, 2 vol. in 1.
Printed in Round Letters by R. Stephens, LARGE PAPER,
ruled, red morocco, gilt leaves.

Horatius, notis Heinsii, - - Elzev. 1629

850 Horatii Opera - Par. ex Typ. Reg. 1733
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Horatii Opera, red morocco, - Par. Typ. Reg. 1733
Another Copy, uncut, - ib, 1733
Horatii Opera, a Pine, 2 vol. the genumc edition, first im-

pressions of the plates, red morocco, - 1733

Quarto.

Collection of Voyages and Travels, 2 vol. Knapton, 1711
Clinton's Fasti Hellenici, vol. 1, - Ozford, 1834
Cardonnel’'s Numismata Scotie, plates, Edinb. 1786
CorrLecrion or Enxcrisa Curoxicres. The Chronicles

of Holinshed, Hardyng, Fﬂ:yan and Rastall, 8 vol.

uncut, - 18507-12
E!Hnamm.ss {FRENGH]. I"rmssnrt s Chronicles, by Lord
Berners, edited by Utterson, 2 vol. uncuf, 1812

Conybeare's Illustrations of Anglo Saxon Poetry, 1826
Campbell's History of Scottish Pnetry, LARGE PAPER, plates,

in calf, - 1798
Churchill's Poems, ‘E vol. Prmted on writing paper, very fine
copy, in old red morocco, gilt leaves, - 1763

Chatterton’s Rowley's Poems, by Milles, in russia, 1782

Camlmdge s Works, with his Life, porh‘mt and plates, in
russia, - 1803

Camoens’ Lusiad, l:w M'ckle, uncut, - 1778

Cawthorn’s Poems, 1771. Churchill's Rosciad, &c. 1761.
Carey's Poems, porirait, 1729.

Cawthorn's Poems, 1771. Carey's Dramatic Works, 1743.
Cobbold's Cliff Valentines, 1813,

Carlyle's Specimens of Arabian Poetry, in vellum, 1796

Claudian’s Rape of Proserpine, in Verse, by Digges, 1617

Clubbe’s Translations of Horace, 1795. Corte's Tribute
to Genius, 1834. Parsons' Fidelity and Other Poems,
privately printed, 1798.

Clarke's Connexion of Roman, Saxon, and English Coins,

1771

Coryat's Crudities, frontispiece and plates, some leaves stained,
and the franmp:ece and a few leaves mended, in russia, gilt
leaves, 1611

Coriate’s Greeimg from the Cﬂurt of the Great Mogul.
Reprint of the Edition of 1616, in calf.

Camden’s Remains t:rmr:erning Brita.in, portrait, calf extra,
gilt leaves, - 1637

Another Edition, portrait, with a MS Copy of Latin Verses
on Cowley, and Anagrams on General Monk, and J.
Preston, by W. Lewis, M. A. - 1657

Camdeni Reges, Regmee Nobiles, et Ahi in Ecclesid Col-
legiath B. Petri Westmonasterii, in calf, - 1606
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901Catalogue (Vertue's) of Villiers Duke of Buckingham's

902
903
904
905
906
907
908
909
910
911

912

913

914
215
916
917

918

919

Pictures, with his Life by Fairfax, 1758, Vertue's
Descriptiou of Hollar's Works, 1759, 2 vol. in 1.
Catalogue of the Most Vendible Books in England, (by

Bp. Juxon), - 1658
Callimachus, Greek and Enghsh b}r Tytler, in celf, 1793
Callimachus, Gr. et Lat. Stephani, : 1577

Callimachus, Gr. et Lat. Stephani, 1577. Catullus, Notis
Vossii, 1684.

Callimachi Opera, Gr, et Lat. Fabri, fine copy, from Drury's
Library, bound in crimson morocco by Lewis, gilt leaves,

Par. 1675
Clandiani Opera, Delphini, in vellum, - Par. 1677
Catullus, Tibullus et Propertius, Vulpii, Pat, 1710

Catullus, Tibullus et Propertius, - Lut. Par. 1723
Catullus, Tibullus et Propertius, Delphini, bound in 3 vol.

Par. 1685

Catullus, recensuit J. Wilkes, :miy 100 copies printed, in
red morocco, glit leaves, Lond. 1788
Another Copy, in calf, gilt leaves, - Lond. 1?’58

Folio.

Benlowes, Theophila, or Love's Sacrifice, a Divine Poem,
Portrait of the Author, and plates by Hollar, &c. very
fine copy, in blue moroecco, richly tooled inside, gilt leaves,

1652

*.¥ The Copies of this Book differ in a remarkable
manner with respect to the Plates. This Copy
has all but two according to Lowndes’s Collation,
namely, to Canto VI. the Association, and to
Canto X. the Abnegation. It has the Verses on
p. 123, which only occur in Presentation Copies,

“and the leaf without the Verses is inserted loose in

the Book. :
Another Copy, imperfect, - - 1652
Aunother Copy, imperfect, - - 1652
Another Copy, imperfect, - - 1652

Barraps, Porwms, Jacosite Soxes, &c. from 1649 to
1757 ineclusive. A Curious Collection of Political Bal-
lads, Satires, Lampoons, &c. many of them on single
leaves, and scarce, in red morocco, gilt leaves, 1649-1757

Bruynswyke's Vertuose Boke of Distyllacion of the Waters
of all maner of Herbes, wood culs, in russia,

Imprynied by Laurens Andrew, 1527

Another Copy, wood culs, in morocco, gilt leaves, 1527
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938 Horace, Latin and English, by Watson, 2 vol. 1792
939 Horace, Lat. and Eng. with a Traoslation of Bentley's

Notes, and Notes upon Notes, 2 vol. - 1713
940 Horace, Lat. and Eng, by Davidson, 2 vol. 1741
941 Horace, Lat. et Fr, par Sanadon, 8 vol. bound by Johnson,
' Par. 1756

942 Horace. Selected Parts of Horace, Prince of Lyricks;
with a Piece out of Ausonius and another out of Virgil,
in Verse, (by Fanshaw), scarce; in old blue moroceo, 1652

943 Horace, in Verse, by Brome, portrait, and frontispiece,
1666. Horace, by Creech, 1654. Horace's Odes and

f Satyres, in Verse, (by Smith), 1649.

944 Horace, by Rider, 1638. Horace, by Brome, 1671.

: Horace, by Creech, 1711. Horace's Satires and Epis-
tles, by Dunster, 1709, 4 vol.

945 Horatii Opera, Harding’s Edition, 1824. Juvenalis et
Persius, a Sandby, cufs, 1763. Juvenal, Lat and Eng-
lish, 1739.

946 Horace, by Brome, wanls frontispiece, 1666. Horace's
Odes (by Howel) 1684, and 4 more.

947 Horace his Art of Poetry, by Ben Jonson, with other

: works of the Author never printed before, wants fron-
tispiece, gilt leaves, - 1640

948 Hive, A Collection uf Songs, 3 vol. 1726. Sir R. How-
ard's Dramatic Works, 1722. Howard’s Poems, 1660.

049 Heath's Book of Beauty, by Miss Landon, pfm‘es, 1833.
Roscoe's Tourist in Switzerland and Italy, plates, 1830,

2 vol.
950 Hoddesdon’s Life of Sir T. More, portrait, - 1652
951 Herodotus's History of the Persian Wars, in Greek, with
Notes by Stocker, 2 vol. - 1831

052 Hardinge's ( N.) Poems, 1818. N Hardinge's Latin
Verses, privately printed, 1780, and 4 more.

953 Heinsii Poemata, in old morocco, Elsev. 1642

053*%Hiensii Poemata, Efser. 1621. Hermannidis Britannia
Magna, Maps and plates, Amst. 1661.

954 Henri 1V, de France, a very curious Collection of French
Tracts in Prose and Verse relating to Henry IV. of
France, wiTh A scArRCE PORTRAIT oF Mary pe Mebicis.

955 Hargrove's History of Knaresborough, 1809, and various
others.

956 Hall's Satires, by Thompson, Ozf. 1753, Homer 2 la

0 Mode, a Mock Poem, (by Scudamore), Oxf. 1665.

957 Hall's Satires, by Thompson, 1753. Herrick's Hesperi-

: des, by Nott. Hackett’s Collection of Epitaphs, 2 vol.
1757.

958 Hall's Loathsomnesse of Long Haire, 1654, and various
others,



[id4: ]

959 Help to Discourse, with Epigrams, Jests, Poesies, &c.,
1682. Homours of the Times, 1772. Low Life,
addressed to Hogarth.

960 History of the Unparalleled Murders of W. Galley and D.
Chater, cufs, 1779. Secret History of the Calves
Head Club, 1709. Life and Amours of J. Barber, City
Printer, 1741.

961 Howard's Anecdotes of the Howard Family, in blue mo-
roceo, - - - 1769

962 Hall's (John) Poems, reprint.

963 Hall's Satires, Both Parts, the second Part imperfect,

1602-1599

964 Harrington's (J.) Essay upon Virgil, 1658. Aleyn’'s
Historie of Henrie VII., wants portrail, some leaves
wormed, 1638, and 3 more,

965 Harington’s (John) History of Polindor and Flostella, -
Srontispiece by Droeshout, - 1651

966 Horatii Opera, edente Hawkey, Larce parer, Dubl. 1745.
Isocratis Orationes Gr. et Lat. a Battie, vol. 1, LARGE
paPER, Cantab. 1729. Juvenal by Stapylton, portrait,
1647,

967 Hogei Paraphrasis Poetica in Miltoni Poemata, 1690, and
various others.

968 Herbert's Temple, Sacred Poems, - 1633
96§%———e—— Temple, - - 1641
969 ———— Temple, Poems, portrait, gilt leaves, 1678

970 History (Secret) of the Calves-Head Club, frontispiece,
1707. Double Captive, frontispiece, 1718, and 4 more.

971 Homne. A Collection of Hone's Political and Facetious
Tracts.

972 Halifax's (Lord) Poems, 1716, H. Jones's Poems, 1749.
S. Jenyns's Poems, 1770. Virgil's Alneis, by Pitt,
2 vol. (from Johnson’s Poets), 1790.

973 Henley's Memoir of Lord Northington, 1831. Letters
from the Bodleian Library, with Auobrey's Lives,
3 vol. 1818.

974 Harmer on the Murder of Steele, shewing the probability
of the Innocence of Holloway and Haggerty, calf extra,

1807

975 Historical Essay on the Rise of Nobility, 1718. (Lord
Suffolk’s) Miscellanies in Prose and Verse, rigorously
suppressed, 1725, 2 vol. in 1.

976 Hutten ( Ulrich ) of the Wood called Guaincum that
healeth the Frenche Pockes aud also helpeth the
Goule, translated by Paynel, very scarce, Berthelet, 1539

977 Jonson, (Ben) Horace his Art of Poetry, with other Works
of the Author never printed before, frontispiece, 1640
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9‘13 Jonson's (Ben.) Poems, Elegies, Paradoxes and Sonnets,
1700

~ *4* These Poems were written by Henry King,
Blshnp of Chichester.

979 Jacob’s Lives of the English Poets, 2 vol. portraits, 1724
950 Jackson and Chatto’s Treatise on Wood Engraving His-
torical and Practical, with upwurd.r of 300 illustralions

engraved on wood. - 1839
981 Johnson's Typographia or the Prmter s Instructor, 2 vol.
LARGE PAPER, *“ The Roxburghe Edition,” - 1824

982 Junius's Letters, 2 vol. LARGE PAPER, porirails, = 1796

983 Junius's Letters, by Woodfall, 3 vol. LArRGE paPER, 1512

984 Junius Identified, with the Supplement, 1816. Chal-
mers's Junius Ascertained, 1819. Duppa’s Memoir of
Glover, 1813.

985 Jacob's (Hildebrand) Poems, 1735. M. Jones's Miscel-
lanies, Ozf. 1750. 7T. Joel's Poems, 1766, 3 vol.

986 Jockey Club (by Pigott) 3 vel. - 1792
987 lzacke's History of Exeter, best edition, in old red morocco,
gilt leaves, - - 1724

988 Herne's History of thf: Charter House, portrait, 1677.
Ciceroe’s Offices by Grimald, 1596, Gretton on Latin
Versification, 1838, 8. Jenyns's Poems, € vol. 1761.

989 Journal of BHeckington's Embasq}r to the Court of Ar-
magnac, by Nicolas, 1828

990 Joubert on the Knowledge of Mﬂ:].ﬂﬁ {by Roger Gale),
1697. Jenyns on Medals, gilt leaves, 1764. Husson,

. Eloge de Callot, Bruz. 1766, 3 vol.

991 Ireland’s Picturesque Tour through Holland, Brabant, &ec.
2 vol. Picturesque Views on the Thames, Medway,
and Avon, and History of the Inns of Court, in all
7 vol. numerous plates, uncut, 1796,

992 Ireland’s Picturesque Views on the Avon, a presentation

Copy, - - 1795
993 Ireland’s (W, H.) Confessions, 1805
994 Jonson’s (Ben.) Works, by Whalley, ?’ vol. plates, fine
copy, bound by Johnson, - - 1756
995 Juvenalis et Persius, notis Ruperti et Koenigii, 2 vol.
LARGE PAPER, culf exira, marbled leaves, Glasg. 1895

996 Juvenalis et Persius, a Maittaire, LARGE PAPER,
Tonson. 1716
996* Lucretius, a Maittaire, LARGE PAPER, - 1713
997 Juvenalis et Persius, Variorum, 1672. Justinus, Vario-
rum, 1650. Lucretius, by Creech, 1683.
998 Juvenalis, notis Ruperti, Ozon. 1625, Kennett's Roman
Antiquities, 1784. Kett's Elements of Knowledge
2 vol, 1809.
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999 Jones's (Sir W.) Poems, 2 vol in 1, LARGE PAPER, green
morocco, with a Landscape painled on the leaves, 1810

1000 Jones's (Capt.) Wonderful Voyages in Verse, frontispiece,

! 1766. Escape of the Young Chevalier, 1749, and
various others.

1001 Jones's (T. R.) General Outline of the Animal Kingdom,
10 Nos, plates, - - 1839-40

1002 Jennings's Ornithologia, a Poem, with copious Notes,

1829

1003 Isidorus de Summo Bono, gilt Ieaves, Paris, 1493, and 4
more.

1004 Jullien, Topographie de tous les Vignobles, Par. 1816.
Jullien, Manuel du Sommelier, Par, 1822. Kitchiner's
Traveller's Oracle, 2 vol. IE%‘?’.

1005 Jodelle, (Euvres Puenques, with the Additional Pﬂemﬂ.

very scarce, - Par., Chemeau et Patisson, 1583
1006 James I's Poetical Remains, with his Life, (by 'l‘ytler}
Edinb. 1783

1007 James L.’s Instructions to his Son, 1603. James [.’s True
Law of Free Monarchies, 1603, and 2 more Tracts by
King James,

1008 Jones's Beauties of Welsh Poetry, 1831. Irving's
Knickerbocker's History of New York, 1833, Keate's
Poems, 2 vol, 1781. King's Art of Cnﬂkery, a Poem.

1009 Idol of the Clownes (by Cleveland), 1654. Intrigue-
ing Milliners and Attornies Clerks, 1738. Jones's
Beauties of Welsh Poetry, 1831. Life of Count Pat-
kul. 1717.

1010 Juvenal's Satyrs, by Stapylton, rorTraiT, 1647. Ken-

. rick's Poems, 1768. Lely's Poems, 1727. Latter's
Works, 1759, 4 vol.

1011 Ken's (Bp.) Works, by Hawkins, 4 vol. portrait, 1721

1012 Knight's Life of Dean Colet, LARGE PAPER, porirail, in

russia, - - - 1724
1013 Knox's Remains, 2 vol. - 1836
1014 Knowles's Hunchbau:k Wife, Mmd of Mariendorpt and
Daughter, - 1833
1015 Kolben's History of the Cape uf Good Hope, 2 vol. in
russia, - 1731

1016 King's (W.) Wcrks, (edited bjf Nichols) 3 vol. 1776
1017 Keepsake I'rancais, LARGE PAPER, plales on India paper,

1831
1018 Kennett's Antiquities of Rome, 1820, and various others,
1019 Kelham's Norman Dictionary, very scarce, - 1779

1020 Keach's War with the Devil, 1728, Henry Carey's
Poems, wants Title, and 3 more,

1021 Kelly's Word to the Wise, a Comedy, red morocco, 1?’?0

Rebellion or History of the O. P. Row, calf extra, by

Lewis, gilt leaves, 1809,
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1022 Lowndes's Bibliographer's Manual, 4 vol. - 1834

1023 Lessing, Three Comedies of, by Holroyd, 1838. Life
of Paul Jones, 1825, Praises of Jack of Eton, Eng. and
Lat. calf extra, gilt leaves, 1750, 3 vol.

1024 Lewis’s Life of Caxton, LARGE PAPER, porirait, 1737
1025 Lanzi's History of 1’uinting in ltaly, by Roscoe, 6 vol.
LARGE PAPER, - 1528
1026 Le Grand's Fabliaux, by Wn}’ and Elhs, 2 vol. best edi-
tion, culs, - - 1796
1027 Lewis's Tales of Wonder, 2 vol. - 1801

1028 Luciani Opera, Gr. et Lat. 9 vol. - Bipont. 1789
1029 Lives of Leland, Hearne and Wood, (edited by Huddes-
ford and Warton), 2 vol. LARGE PaAPER, in russia, gill
leaves, - - Ozf. 1772
1030 Lives uf the Lord Cham:ellnrs 2 vol. - 1712
1031 Luckombe’'s History of Printing, 1771, and 4 more.
1032 Longman's Bibliotheca Anglo Poetica, - 1815
1033 Lyndsay’s (Sir D.) Poetical Works, by Chalmers, 3 vol.
15806
1034 Le Sage's Adventures of Gil Blas, 4 vol. cuts, marbled
leaves, 1749. Le Sage's Devil Upon Crutches, 2 vol.
cuts, marbled leaves, 1750.
1035 Leake's History of Engilsh Money, best edition, cuis, 1745
1036 Le Sage's Devil Upon Two Sticks, 2 vol. cuts, marbled
leaves, 1729. Mille et Une Folies, 8 vol. Lond. (Par.)
1785.
1037 Life of the Earl of Leicester, portrait, 1777. Life of Sir
J. Holt, 1764. Toland’s Life of Milton, 1699, 3 vol.
1038 Lilly’s Sixe Court Comedies, - - 1632
1039 Longus, Amours de Daphnis et Chloe, plates after the
Designs of the Rtgant Duke of Orleans, red morocco, gilt
leaves, - Par. 1718
1040 Lorris et Meuug, Roman -:le la Rose, avec un Glnssmre,
5 vol. LARGE PAPER, proof plates, - Par. 1799
1041 Llorente, Hist. de I'Inquisition d'Espagne, 4 vol.
Par. 1818
1042 Love upon Tick, 1724. Love and Madness, (by Herbert
Croft), 1750. Love Letters from a Nun to a Cavalier,
1714.
1043 Learmont’s Poems, Edinb. 1741. Loveday's Letters,
portrait, 1676, 2 vol.
1044 Lucretius, edente Creech. Williams's Copy, green mo-

rocco, with joints, and gilt leaves, - Oxon. 1695
1045 Lucretius, edente Creech. Williams's Copy, blue mo-
rocco, with joints and gilt leaves, - Lond. 1754

1046 Lueretius, in English Verse, with Notes by Creech, 2 vol.
Williams's Copy, green morocco, with joints and gilt leaves,
1722



[ 48 ]

1047 Lucretius, a Maittaire, Larce papPER, bound in red moroeed

by R. Payne, gilt leaves, - Lond. 1713
1048 Lucretius, plates, red moroeco, Par. Coustelier, 1744
1049 Lucretins's First Book, by Evelyn, gilt leaves, 1656

1050 Lueretius, Gifanii, Plantin. 1566, Carmina Novem Illus-
trium Foeminarum, Gr. Plantin, 1568,

1050* Lucanus, a Maittaire, LArRGE parER, Tonson, 1719.

1051 Lucanus, a Maittaire, LARGE PAPER, red moroceo, gilt leaves,

Tonson, 1719

1052 Lucain, par Brebeuf, red morocco, with joints, Elzev. 1658

1053 Lucan by Rowe, 2 vol. 17563, Lauder on Milton's Imi-
tations, 1750.

1054 Livii Historia, notis Gronovii, 4 vol, Elzev. 1645

1055 Livii Historia, edente Clerico, 10 vol. Amst, 1710
1056 Lactantius de Mortibus Persecutorum, notis Variorum,

1692

1057 Langhorne’s Poems and Various Works of Langhorne.

9 '.ul " - 1766

1058 Lyric Repository, fi WHIS})IE{'E 1787, and various others.

1059 Lucan, by May, ruled, 1650. Loveling's Latin and Eng-
lish Poems, 1741.

1060 Lite's Life of Britain. Reprint. Gent's Memoirs of his
Life ,183%2. Masters's Memoirs of Baker, 1784.

1061 Laxpon, Anvares pv Musiée T pE L'EcoLe MoperNE
pEs BeEaux-ArTs, 21 vol. numerous plates, fine set, in

green morocco, gilt leaves, - Paris, 1815
1062 Lovelace's Lucasta, Epodes, Odes, and Sonnets, wants the
Frints, - - 1649

1063 Lovelace's Lueasta, Posthume Poems, w:th frontispiece by
Faithorne, and a duplicate of it, wants portrait by Hollar.
A Portrait of Voiture with Verses under it by Lovelace
inserted, fine impression, in morocco, - 1659

1064 Legend of Capt. Jones, both parts, fronfispiece, 1671.
Life of Edward II. a Poem, 1721. Langston’s Lusus
Poeticus, gilt leaves, 1675, 3 vol.

1065 Lesley's (G.) Divine Dialogues ﬂnd Joseph Reviv'd,

Poems, in russia, gilt leaves, - 1684
10657 Life of Bloody Queen Mary, cuts, lﬁBE and various
others.

1066 Life of Edward I1. a Poem, 1721. Lovelace's Lucasta,
wanis the plates, 1649, Loredano’s Accademical Dis-
courses, in russia, 1664.

1067 Lambert upon the Wyl of Man, Imprinted by Day, 1548

1068 Lluellin's Men Miracles and other Poems, gilt leaves, 1656

1069 Lowpon. Briefe Discourse of the laudable Customes of
London, very scarce, 16mo. Printed by H, Middleton, 1584

1070 ————— Delaune’s Present State of London, cufs, in
russia, 1690, Order of My Lord Mayor and Aldermen
for their Meeting and Apparel, 1692,
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1071 Loxpon. Brydall's View of London, 1676, and 3 more.

1072 ———— City Remembrancer, or History of the Great
Plague, Great Fire and Great Storm of London, 2 vol.

1769

1075 New View of London, 2 vol. 1708. DBohun's

Rights and Customs of London, 1723.

1074 Letters between the Hon. A. Erskine and J. Boswell,
1763. Narrative of the Calamities of Sir G. Sondes’s
Family. Letter to Heber on Weber's Edition of Ford's
Plays, 1812, and other Tracts in the Volume, in all
3 vol.

1075 Miller's History Philosophically Illustrated, 4 vol. 1832

1076 Malkin's Scenery and Antiquities of South Wales, 2 vol.
1807. Gilpin on Picturesque Beauty, 1792,

1077 Mudford's Life of Cumberland, 1812. Mec Dermott on
the Pleasures derived from Tragic Representation, 1824,
Me Dermott on Taste, 1823.

1078 Marshall's View of the Silver Coin and Coinage of Great

Britain, interleaved, - 1838
1079 Mitchell's Poems, 2 vol. 1729, aml various others,
1080 Mason's Works, 4 vol. - - 1811
1081 Murray's English Grammar, 2 vol. - 1810
1082 Musical Miscellany, Choice Songs, with Musick, 6 vol.
1729
1083 Musical (British) Miscellany, Celebrated English and
Scotch Songs, 6 vol. in 3, Printed for J. Walsh.
Quario.

1024 Costerii Parvus Mundus, numerous cuts, Ant. 1592, Ca-
neparius de Atramentis, Fen. 1619,

0185 Chronicon Saxonicum, edente Gibsono, - Ozon. 1692

1056 Clementis Musei, sive Bibliothecae Extructio, in calf,

Lugd. 1635
1087 Ciceronis Opera, Notis Variorum et Schrevelii, 2 vol.

Amst, 1661
1088 Ciceronis Opera Omnia, Notis Gothofredi, in fine old
binding, richly ornamented, gilt leaves,

Apud P. De La Roviere, 1606
1089 Ciceronis Epistole ad Familiares, Delphini, frontispiece,
in old red morocco, gilt leaves, - Par. 1685
1090 Another Copy, wants the frontispiece, - Par. 1685
1091 Ciceronis Oratio pro Lege Manilia, Vatelli, Par. 1525.
Andrelini Hecatodistichon, Vatelli, Par. 1523. Aph-

thonii Progymnasmata, Par, 1526, 3 vol. in 1.

H












[ 53]

1129 De Lille's Gardens, by Montolieu, Fignettes by Barto-

lozzi, red morocco, gilt leaves, - - 1798
1130 D’Avenant’s Gondibert, a Poem, ruled, in old red morocco,
gilt leaves, - - - 1651
1131 Donne's Poems, first edition, - 1633

1132 Du Bartas’s Works, by Sylvester, frontispiece by Hole,
with some MS. Notes by Church, (Edilor of Spenser's

Fairie Queen) and his Autograph, - 1611
1133 Dixon’s Canidia, or the Witches, a Poem, - 1683
1134 Duck’'s Poems, - - - 1786

1135 Dyer's Fleece, a Poem, 1757. Dixon's Description of
Ingleborough, in Verse, 1781. J. D.'s Pindarique
Ode to the Memory of Mary (Wife of William I1II.)

1694.
1136 Dibdin’s Typographical Antiquities of England, 4 vol.
LARGE PAPER, only G3 Copies printed, plates, uncut, 1809
1137 Dibdin’s [Aldes Althorpiane, 2 vol. LARGE PAPER, only
55 Copies so pnuted portraits and Pfﬂf&i, proof impres-
sions, - - 18292
1138 Demosthenes, l.mns'lﬂted by Leland, frﬂnpruce, in russia,
1771
1139 Donovan's Natural History of the Nests and Eggs of
British Birds, coLourED PLATES, - 1826
1140 Dionysius de Situ Orbis, Gr. Commentariis Eustathii,
Lut. R. Steph. 1547
1141 Diomedis Grammaticee [}pus Tripartituam, calf exira, gilt

leaves, - Col. 1518
1142 De Contemptu "Iriund1 Pnenm, : 1510
1143 Des Cartes, l’rlnmpla Phﬂomphl:g, portrait and frontis-
piece, - 1664

1144 Du Choul, ‘Felerum annnorum Religio, &ec., Amst.

1686. Danetii Dictionarium Antiquitatum Romana-
rum, Amst, 1701,

1145 Dictionnaire de I'Academie Francoise, 2 vol. in calf,

Par, 1813
1146 De Serviere, Descr:ptmn du Cabinet de M. De Serviere,
plates, - - Lyon, 1719

1147 Della Bella, Recueil de Quarante Griffonnements et
Epreuves d' eau Forte, in old green morocco, gilt leaves,
Par.

1148 Du Tilliot, Memoires de la Féte des Foux, plates, in calf,

Laus. 1741

1149 Du Bellay, Hymne au Roy, Antiquitez de Rome Liv. 1,
Les Regrets, &c. ruled, in calf, gilt leaves,

Par. F. Morel, 1559
1150 Du Bellay, Les Regrets et Autres (Huvres,

Par. F. Morel, 1565
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1182
1183
1154
1185
1186
1187
1188

1189

1190
1191

1192

1193

1194

1195
1196

1197
1198
1199
1200
1201
1202

1203
1204
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Marvell's Works, 2 vol. 1772. Mallet's Works, 8 vol.
1759,

Maurice's Poems, 1800. Marriott's Poems, 1760. T.
Morell’'s Poems, 1732. Mason's Poems, 1764.

H. More's Philosophical Poems, 1647. Molesworth's
Marinda, Poems, 1716. Marriott’s Poems, 1760. Mit-
ford’s Agnes, 1811,4 vol. g
Musieal Companion, Songs, 1759. The Muse’s Vaga-
ries, 1745. The Muses Banquet, 2 vol. 1752. Amours
of the Duke of Grafton and Miss Parsons, 1769.

Montgomery's Poems, by Irving, - 1621
Marcus Aurelius's Golden Boke, by Lord Berners, red
morocco, gilt leaves, 1545
Merimée's Art of Painting in (hl and Fresco, by Taylor,
1839
Marklandi Epistola Critica in Horatium, LARGE PAPER,

1723. Mus& Anglican=z, 3 vol. 1721.
Massinger's Works, la].r Coxeter, 4 vol. fine copy, bound

by Johnson, - - 1761
Marston's Workes, very gcarce, - 1633
Milton's Paradise Lost, sEconDp EDITION, poriraif, blue

moroceo, gilt leaves, - - 1674

Milton’s Paradise Lnst Regained and his Poems, 2 vol.
cuts. The Edition of Tonson celebrated for its accu-
racy, red morocco, - Tonson, 1711-14

Milton's Paradise Lost, porfrait inserted, very fine eopy,
from Col. Stanley’s Library, bound in red morocco by

Waulther, gilt leaves, - Glasg. Foulis, 1750
Milton's Poems, FirsT EpiTION, porirait by Marshall, blue
moroceo, gilt leaves, - - 1645
Another Copy, wants porirait, - - 1645

Milton’s Poems, 1747. Familiar Explanation of Milton's
Poetical Works, 1762. Miltoni Ars Logica, first edi-
tion, portrait, 1672. Miltoni Epistole, first edilion, 1674.
Milton's State Letters, 1694.

Minot's Poems, by Ritson, original edition, calf extra,

gilt leaves, - - - 1795
Another Copy, - - 1795
Mundy's Briefe ﬂhrumcle - - 1611

Magna Carta, cum aliis Antiquis Statutis, blue moroceo,
Berthelet, 1531-2
Magna Charta cum Statutis animo tenendis, blue morocce,
gilt leaves, - Tottell. 1576

Magna Carta, translated by Ferrers,

Impry'n!ed by Petyt, 1542
Meres's Wits Commonwealth, - 1667
Maundrell’s Journey from Aleppo tu Jerusalem, 1749.

Mus® Seatonian®, 2 vol. 1808. Life of Julian the
Apostate, 1682,
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1230 Marmontel, Contes Moraux, 3 vol. plates, fine copy, in old
French red moroceo, gilt leaves, - Par. 1765

1231 Marot, (Euvres, avec ung grand nombre de ses Com-
positions par cy deuant non imprimées, fine copy, ruled

with red lines, in old French red morocco, gilt leaves,

Lyon, Dolet. 1543

*.% « Edition Rare et Recherchée,” Brunet,

1232 Marguerites de la Marguerite, Poesies de la Royne de
Navarre, scarce edition, in russia, - Par. 1554

1234 Memoires Historiques sur Raoul de Coucy, avec ses
Chansons en Vieux Langage et I Anceinne Musique,
(par De la Borde), Lance parERr, cuis, blue morocco, gitt
leaves, - - Par. 178

1235 Moyen de Parvenir, (par BEI‘GEIII]E} 2 vol. 1738. Mar—
got la Ravaudeuse (par Monbron) et le Cosmopolite,
par Monbron, 2 vol. in 1.

1236 Maps. Froggett's Survey of the Country 30 miles
round London, Coloured, on canvas and in a case, and
various others.

1238 Memoirs of Lord Haversham, 1711, and 4 more.

1239 Mynshul's Essayes and Characters of a Prison and
Prisoners, Edinb. 1821, and various.

1240 Madeleneti Carmina, red morocco, Par. 1662. Baptiste
Mantuani Bucolica, Lond, 1598. Martialis Opera Va-
riorum, 1661,

1241 Millers’ Deseription of Ely Cathedral, 1808. Newcome's
Account of Denbigh and Ruthin Castle, 2 vol. 1829,

1242 Mason's History of the Yuung Converted Gallant, Poems,

calf exira, gilt leaves, - 1676
1243 Mawe on Diamonds, 15813. Pinkerton on Medals,
2 vol, 1789,
1244 Moore's Little's Poems, Manxuvscrier, calf exira, gilt
learves, - - - 1815

*s" An Exquisite Specimen of Calligraphy.

1245 Moore's Loves of the Angels, 1823, Moore's Fables
for the Holy Alliance, 1823.
1246 Meiandri Jocorum atque Seriorum Centuriz aliquot,

2 vol. - - - Franc. 1617
1247 Moyen de Parvenir, 2 vol. in 1, 1773, and various
others.

1248 More's (H) Platonical Song of the Soul, 1642. Meston’s
Poetical Works, Edinb. 1767. Musaus's Loves of
Hero and Leander, by Stapylton, frontispiece, 1647.
London Miscellany, 1770.

1249 Merry Jests concerning Popes, Monkes and Friers, wﬂh
Hearne's Autograph, - - 1617
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1250 Michel, Vie de Rubens, Brur. 1771. Memoir of T.
Holloway, 1827,

1251 Muses Farewel to Popery and Slavery, 1690, and various
ﬂl‘.hﬂrs-

1252 Maine's (Jasper) Amourous Warre, 1659. Martial's Epi-
grams, by Hay, 1755. Martial, by Scott, 1773. Mar-
tial's Select Epigrams, 1689.

1253 Mennes (Sir J.) and Smith's Muosarum Delicie, or the

Muses Recreation, - 1656
1254 [. M. The Sixe-Folde Pﬂlitltlﬂn, together with a Sixe-fold
Precept of Policy, fine copy, scarce, - 1609

*4* Dr. Farmer and Reed attribute this work to
Melton the Author of the Astrologaster. Steevens
and Warton ascribe it to John Milton the father
of the Poet. If this opinion be well founded, the
stringent remarks in the third chapter “ Of Poets”
acquire an additional interest, as has been justly
remarked by Mr. Collier in his Poetical Deca-
meron.

1255 Marston's Scourge of Villanie, three Bookes of Satyres,
FIRST EDITION, EXTREMELY RARE, - 1598

*«* This is a Volume of extraordinary rarity. It
was not in the Collections of Steevens, Bindley,
Rice, Sir M. Sykes, Nassau, Perry, Hibbert, Heber
&e., nor in the Bibliotheca Poetica. Mr. Collier
had not been able to see it, when he published his
Poetical Deeameron, as he draws his account of
the Satires from the Second Edition, which he
says Marston dedicates to himself, this is not the
case in the First Edition. When Bowle published
his Ancient English Poesiein 1764, he printed from
the Second Edition.

1256 Marston's Dramatic Works, - 1633
1257 Nugent's (Lord) Life of Hampden, 2 vnl - 1832
1258 Norfolk Poetical Miscellany, 2 vol. - 1744
1259 Nennius's Historia Britonum, by Gunn, - 1819

1260 Nicols de Literis Inventis, 1711, and various.

1261 Nevile's Imitations of Juvenal and Persius, 1769. C.
Newton's Poems, 1797. Noyes's Miscellanies, to-
gether 3 vol.

1262 Nuga Venales, 1710. Meibomius de Flagrorumn Usu in
Re Veneria, 1770, and 4 more.

1263 Neuhusii Theatrum Ingenii Humani, 4dmst. 1648, and 5
more.

1264 Norgate's Essays, 1795. Norris's Miscellanies, 1692.
Ogilvie’s Poems, 2 vol. 1769,
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1289 Folkes's Tables of English Silver and Gold Coins, plaies,
. 1763
1290 Ferriar's Bibliomania, a Poem, 1809. Fosbruoke's
Economy of Monastic Life, a Poem, half bound. Fable
of the Sun and Frogs, 1672,
1291 Fletcher's (P.) Locuste, 1627. Sicelides, a Piscatory,
" 1631. Purple Island, 1633, &c. in 1 vol. with I. Reed's
Autograph, and some MS. Notes, and a letler to him from
J. Oldershaw. In calf.
1292 Fisher (P.) on the Monuments in St. Pauls Cathedral,
and St. Faiths, - - - 16584
1293 Another Copy, - - 1684
1294 Fishing. 8. Smith on the HErrm;} Busse Trade, 1641.
J. Smith on Trade and Fishing, 1662. The Royal
Trade of Fishing, and Royal Fishing Revived, 1662-70.
Collins on Bringing in Irish Cattel, and keeping out
Fish, and on the Salt Fishery, 1680-2. in 1 vol.
1205 Ferne's Blazon of Gentrie, cuts of Arms,
Printed by Windet, 1586
1296 Fenelon's Ethic Tales and Fables, by Bellamy, plates,
1770
1297 Fenelon, Telemaque, 2 vol. vellum paper, only 200
Copies printed, in French red morocco, gilt leaves,
Par, Didot, 1783
1288 Faerni Fabule, Lat et Gall. plates, calf extra, Lond. 1743
1299 Favolii Theatrum Orbis Tertaram, Maps,
Ant, Plant. 1585
1300 Fracastorii Opera, et Naugerii ‘Orationes, in red moroceo,
with a border of gold on the sides, gilt leaves, Junta, 1555
1301 Fracastorii Syphilis, sive Morbus Gallicus, Poema, por-
trait by Vertue, Gulston's Copy, in calf, -  Lond. 1720
1302 Faceti Liber Docens Mores Hominum,
Col. per H, Quentell.
1308 Fovilloux, La Venerie, Rouen, 1650, Harmont, Le
Mirroir de Fauconnerie, Rouen, 1650, Estienne, Mai-
son Rustique, Lun. 1578. Clamorgan, La Chasse du
Loup, 1579, 3 vol. in 1, plates, in russia, with a borde:
of gold on the sides.

1304 Febure, Theatre de la Turquie, 3 Par. 1682
1305 Féraud, Dictionnaire Critique de la Langue Francaise,

3 vol. in russia, - - Marseille, 1787
1306 Florus, Delphini, - - Par. 1726
1307 Florus, Delphini, - - Par. 1726

1308 Fulgentii Placiadis Fabule, gilt leaves, Par. Labiseau.
1309 Fennor’s Descriptions, or Speeches before their Majesties,
the Prince his Highnesse and the Lad}r Elizabeth, Poems,
gilt leaves, - - 1616
1810 Farley's Lumplmnt of l’mlle.g to ﬂ.ll _Christian Soules,
a Poem, in russia, gilt leaves, - - 1616
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1455 Pack’'s (Major) Poems and Miscellunies, LARGE PAPER, in
old red moroceo, gilt leaves, - - 1719

1456 Poole's English Parnassus, 1677

1457 Pilkington’s Poems, 1731, and 5 more Pneucnl

1458 Paradise of Dainty Devices, by Brydges, gilt leaves, 1810

1459 Pinkerton’s Scotish Ballads, 2 vol. - 1783

1460 Pattison's Poems, 1728. Ralph's Collection of Poems,
1729. Poems chiefly Devotional, 2 vol. 1760. Poe-
tical Recreations, 1648, 3

1461 Prior's Poems, 1721, and 6 more.

1462 Poems, a Collection of, 1693. Miscellany of Peoems,
1685, and 4 more.

1463 Pleasures of Matrimony, 1688, Pendragon, or the
Carpet Knight, 1698. Pollen’s Fatal Consequences of
Adultery, 1772.

1464 Poetical Tracts. Harlequin Horace, frontispiece, 1725,
Harlot's Progress, a Poem, with Hogarth's Cuts, 1738.
Lord Sterline’s Doom’s Day, a Poem, 1720, &ec. &ec.

1465 Patch Work, a Poem, Printed by Mark'em Merry wise

Jor Serious Secker and Company.

1466 Pieces of Ancient English Poesie, (by Bowle), 1764

1467 Poems. A Collection of Tracts, chiefly Poetical, in 4 vol.
some scarce.

1468 Praise of Drunkenness, 1723. Puckle’s Club, portrait,
1733. Anstey's Pleader's Guide, 1803.

1469 Phillips’s Virgil Travesty, 1672. Gildon’s Chorus Poe-
tarum, 1674, and 4 more Poetical.

1470 Puema, Otia Votiva, 1705, and 5 more.

1471 Parker's Rape of Philomela, privately Printed by Mr.
Strettel. Lord Herbert and Sir B, Rudyard's Poems,
by Brydges, 1817.

1472 Palingenius's Zodiake of Life, translated into English
Ferse by Barnabe Googe, RARE, 1561

1473 Poems and Songs, never printed before, 1674 Political
Merriment, Songs, 1715, and 4 more.

1474 Penkethman's Jests, or Wit Refin'd, Second Part, Songs
and Poems, scarce, 1721.

1475 Poems, Stinking Fish, a Foolish Poem, 1708. Collection
of Ainigmas, 1731, and 4 more.

1476 Poems never before in Print, 1672, and 5 more.

1477 Philips’s (A.) Life of Archbp. Williams, portrait, 1709,
Memoirs of Psalmmanazar, 1764,

1478 Parsons’s Leycesters Commonwealth, portrait of Lord
Leycester, in russia, - 1641

1479 Poems on Affairs of State, lﬁ!}?‘ , and 5 more,

1480 Potter's Antiquities of Greece, 2 vol. 1706, and various
others. _

1481 Phillips's Virgil Travestie, 1672, and various others,






1508

1509

1510

1511

1512

1513
1514

1515
1516

1517
1518
1519
1520
1521

1522
1523

1524
1525

1526

1527
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Horatii Opera, with Gravelot's Plates inserted, fine copy, in
old blue morocco, gilt leaves, - Baskerville, 1770

Horatii Opera, Oberlini, in red morocco, the sides tooled in
compartments, joints and gill leaves, Argent. 1788

Horace's Art of Poetry, Latin and English by Colman,
1783. Hervey and Middleton on the Reman Senate,
portrait, 1778.

Horace's Odes, in Blank Verse, by Massey. The Auto-
graph Manuscript.

Heath, Not® sive Lectiones ad Tragicos Gracos, fine
copy, in old red morocco, with a border of Gold on the sides,
gilt leaves, - - - Qxon. 1762

Hesiodi Opera, Gr. et Lat. cum Scholiis Gr. Heinsii, in
red moroceo, - - Plantin, 1603

Hesiodi Opera, Grace, cum Versione Zamagne, Latinis
Versibus, calf exira, - - Parm. 1785

Hobbesii Vita, Carmen, - - Lond, 1679

Hutteni (Ulrichi) Dialogi ; Aula, Phalarismus, et Febris,
calf extra, - - Par. P. FVidoue, 1519

Hedlinger, Medailles, avec Explication Historique et
Critique par Mechel, in calf] - Basle, 1776

Histoire de la Maison de Bourbon. The plates by Moreau,
proofs, with Descriptions, in red morocco, gilt leaves.

Houard, Dictionnaire de Droit Normand, 4 vol. in calf,

Rouen, 1780

Houard, Anciennes Loix des Francois, 2 vol. in calf, 1779

Howell's Dodona’s Grove, with portraiis of Charles L.,
Henrietta Maria, and Charles Il, when Prince of Wales,
in russia, gilt leaves, - - 1644

Holbein's Dance of Death, by Deuchar, cuts, 1803

Hutten (Ulrichus de) de Guaiaci Medicina et de Morbo
Gallico, portrait, red morocco, gilt leaves,

Mogunt. Scheffer, 1519

Hammond's Occasional Poems, by Brydges, 1816

Prince Hexny, A True Reportarie of the Most Trium-
phant and Royal Accomplishment of the Barrisme of
the most high Prince Frederick Henry, Prince of Scot-
land, EXTREMELY RARE,

(Edinb.) Printed by R. Walde-grave, 1594

Prince Hevry. Chapman’s Epicede, or Funeral Song
on the most disastrous Death of Prince Henry, very
scarce, - - - - 1612

#4* This Copy has not the large folding Plate, but
only two copies of the Book are known to contain it.

Prixce Hexry. Laudable Life and Deplorable Death
of the late peerlesse Prince Henry, a Poem by J. M.
(James Maxwell,) scarce, red morocco, - 1612






1554

1555

1556
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King. Justa Edﬂvardo King Nauﬁaga, ab Amicis M-

rentibus, = Cantal. 1638
#.% This Collection contains the First Edition of
Milton's Lycidas.

Lyndsay's (Sir David) Dialogue between Experience and
a Courtier, first compiled in the Schottishe Tongue
now made perfit Englishe, very scarce, portrail of Purfoole
and cuts, red morvocco,

Imprinted by Purfoote and Wil. Pickering, 1566

Another Edition, blue morocco, - - 1581

1557 Langland's Vision of Pierce Plowman, now first imprynted

1558

1559

1560

1561
1562

1563
1564

1565
1566

1567
1568

1569
1570

1571
1572

1573

1574
1675

1576

by Roberte Crowley, fine copy, in russia, - 1550
Lelandi Genethliacon Eadverdi Principis Cambrie, in
russia, - Lond, 1543
Laud (Archbp.) Rume for C:mlerbury, or Life of Archbp.
Laud, porirait, 1641. Answer to the Sandalous Libel,
Mercuries Message, (a Poem, by Herbert), portrait of
Laud.
Littleton’s Latin and English Dictionary, 2 vol. thick
paper. A Presentation Copy from the Author, 1678
Lempriere's Classical Dictionary, - 1804
Lewin’s Birds of Great Britain, 8 vol. in 4, coLovrED
PLATES, morocco backs and corners, uncut, 17956
Liverpool (Lord) on the Coinsof the Realm, in calf, 1505
Lewis on the ﬁntiquit}' and Use of Seals in England,

plates, - - 1740
Another Copy, pfates, half baund - 1740
Lewis's History of the lsle of Tenet, LARGE PAPER, best

edition, very scarce, plates, - - 1736
Lewis's History of Faversham Churck, plafes, friLvrd
Langdale’s Topographical Dictionary of Yorkshire, Maps,

1822
Lambarde’s Peramibulation of Kent, - 1596
Languet's Defence of Liberty against Tyrants, 1648

*¥4¥* This Translation is said to have been made by
W. Walker, the supposed executioner of Charles 1.

Latham’s Falconry, both Parts, culs, in russia, 1615-18
Lanfranke's Woorke of Chirurgerie, called Chirurgia
Parva, by Hall, plates, Imprinted by Marshe, 1565
Levens's Path-way to Health, first edition,
Printed by Allde, 1587
Lhoyd's History of Wales, by Powell, K. Newberie, 1584
Langland’s Peirs Ploughman’s Vision, with an Introduc-
tion and Notes by Whitaker, - - 1813
Langland’'s Pierce the Ploughman's Crede, 1814
L












[ 77 ]

1630 Gesner's History of Four Footed Beasts and Serpents, hy
Topsel, plates, - - AR 1658
1631 Gower, De Confessione Amantis. Ax Axcient Maxvu-
scripT, imperfect at the end.
1632 Gower, De Confessione Amantis, the second edition,
Imprinted by Berthelette, 1532
1633 Another Copy, made up of two editions.
1633* Another Edition, third edition, in red morocco, gilt leaves,
Imprinted by Bertheletle, 1554
1634 Another Copy, slightly imperfect, Berthelette, 1554

EIGHTH DAY’'S SALE.

Octavo et Infra.

1635 Poems never before in Print, 1672. Collection of the
Best English Poetry, 2 vol. 1717, and 4 more.

1636 Patten’s History of the Iiebellion of 1715. 1745. Hen-
derson’s History of the Rebellion of 1745. 1748, 2 vol.
in 1.

1637 Pecke's Parnassi Puerperium, or Well wishes to Ingenuit
in translation of 600 Epigrams of Owen, Sir T. More,
&e. with the scarce porirait, - - 1659

1638 Pedestrians. Account of Celebrated Pedestrians, Portrait
of Captain Barclay, 1813. Punishment of Death, from
the Morning Herald, 2 vol. 1836, and various,

1639 Punch and Judy, cufs by Cruikshank, 1828. Oliver's
Comic Songs, Edinb.

1640 Poetical Tracts. May's Reigne of Henry IL. wants the por-
trait, 1633, and other Tracts. The volume is much eropped.

1641 Pitcarnii et aliorum _Poemata, 1727. Poems on the
Archers, Edinb, 1726, J. Philips's Poems, Glasg. 1763.
Poems by a Lady, revised by Cowper, 1792.

1642 Perfect Painter, 1730, and 3 more.

1643 Plat's Delightes for Ladies to adorne their Persons, gilt
leaves, - - - - 1611

1644 Pearch's Collection of Poems, 4 vol. - 1783

1645 Poemata quae Oxonii de Preemio infeliciter contenderunt,
1809, and various others.

1646 Platonis Opera, Gr. et Lat. 12 vol, Bipont. 1781

1647 Pindarus, Gr. first edition, - Aldus, 1513

1648 Pindari Carmina, edente Heyne, lound in green morocco
by R. Payne, with joints. With R. Payne's Bill,

Got, 1773
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1698 Milton's Paradise Lost, FirsT EDITION, with the original
title, a second with Milton's name at full length, blue

moracce, gilt leaves, - - 1668
1699 Milton's Paradise Lost Book 1 with Nutes (by Callander)
calf extra, gilt leaves, - - Glasg. 1750

1700 Milton's Maske at Ludinw Castle (Comus) FIRST EDITION,
1687. Justa Edovardo King Naufrago. (This collection
contains the first edition of Milton's Lycidas) - 1638

1701 Milton's Latin and Italian Poems, by Cowper, 1808

1702 Milton on Church Discipline, first edition, 1641. Milton's
Areopagitica or Speech on the Liberty of the Press,
rFirst EnITioN. “ Ex Doro Avrmoris,” 1644. Milton
on the Tenure of Kings, and various Prose Tracts of
Milton, all the first editions, in 4 vol. and at the end of
vol 4 is bound up Justa Edovardo King Naufrage, which
contains the first edition of Milton's Lycidas, - 1638

1703 Milton’s History of Britain (wanis the portrait) 1670,
Miltoni Defensio pro Populo Anglicano, - Lonrd. 1651

1704 Milton on Divorce and Tetrachordon, ﬁr:t edition, portrait

by Faithorne inserted, - - 1645
1705 Middleton’s Origin of Printing in England - 1735
1706 Meerman, Origines T}pt:gmphmm 2 vol. in 1, pﬂr!ra:t.

calf extra - - Hag. Com. 1765
1707 Martialis Opera, Delplum , Jrontispiece, - Pﬂ*‘.". 1680
1708 Martial’s Epigrams, by Elphinstone, - 1782
1709 Manilius, Delphini, frontispiece, - Par. 1679
1710 Another Edition, frontispiece, - Par. 1679
1711 Musweus, Moschus, et Bion, Gr. et Lat. Whitfordi, twe

plates by Fatthame - Lond. 1655

1712 Muszus's Hero and Leander Greek and English by
Bedford, pﬂmrﬂy printed.  Presentation Copy to Dr.
Fincent, - 1797

1713 Marulli Hymni et Eplgrammata first edition,

Florent. 1497

1714 Maittaire, Senilia, in calf, Lond. 1742, Barberini Poe-
mata, Ant. Plantin, 1634. Baptista Mantuani Parthe-
nices, J. Petit, 1507, 3 vol.

1715 Morelli Thesaurus Greece Poeseos, wants the porirait,

Eton, 1762
1716 Moliere, (Euvres, 6 vol. portrait by Coypel, and plales by
Baucher, French calf, - Par. 1734
1717 Monicart, Versailles Immurta]lsé par Le Testu, 2 vol.
plates, in calf, Par. 1720

1718 Maire, Les Illustrations de Gaulle, m‘Ie mended,
Par. 1548
1719 Monmort, Sur les Jeux de Hazard, Par. 1713, and 2

more.
1720 Merian, La Danse des Morts, plates, Basle, 1789
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L1721 Maieri Emblemata, numerous cuts, with music, fine copy
green morocco, gilt leaves, - Oppenh. 1617
1729 Melbancke's Philotimus, the Warre betwixt Nature and
Fortune, interspersed with Poetry, RARE, very jne copy,
in green morocco, gilt leaves, - - 1583

*4" This curious work is dedicatzd to Philip, Earl of
Arundel. In it mention is made of Romeo and
Juliet, an additional proof of the popularity of the
story in England long before the appearance of
Shakspeare's play, which is supposed to have been
written in 1596, Haslewood gives a very interesting
account of ““ This uncommonly rare work " in the
British Bibliographer, vol. 2, p. 438 to 447.

1723 Mercer's Angliz Speculum, or England’s Louoking-Glasse,
A Poem, portrait by Marshall, in olive morocco by Lewis,

with joints and gilt leaves, - - 1646
1724 Another copy, title and three following leaves reprint, and
the portrait a copy, in russia, gilt leaves, - 1646
1725 Marmion’s Cupid and Psiche, - - 1638
1726 Mascall's Art of Planting and Grafting, calf extra, gilt
leaves, = - - 1592

1727 Neade's Duuhle—nrmﬁd Man, by the New Invention, with
some famous exploits atchieved by our British Bowmen,
with portraitures, proper for the Pike and Bow, scarce,
calf extra, gilt leaves, - - - 1625

1728 Niccols's Cuckow, a Poem, Park’s Copy, calf extra, 1607

1729 Norden's History of Middlesex, first edition, maps of Mid-

 dlesex, London and Westminster, - - 1593

1730 Nares's English Glossary - - 1522

1751 Nichols's Bibliotheca Topographica Britannica, No. 5,
History of St. Katharine’s Hospital, 1782. No. 11,
History of Croyland Abbey, frontispiece, 1783, 2 vol.

1782 Norden’s Description of Middlesex and Hertfordshire,

maps, yellow morocco, gilt leaves, - - 1723
1733 Nicols’s History of Pretious Stones, - 1652
1734 Another edition - - - - 1659
1735 Cornelius Nepos, Delphini - - Par, 1726
1736 Cornelius Nepos, Delphini - Par. 1675

1737 Cornelius Nepos (qui contra fidlem Veteris Inscriptionis
Plinius aut Suetonius appellatur) a C. Cotta, printed at
the early part of the 16th century.

1788 Another copy, in old red morocco, gilt leaves.

1739 Oliver's History of Eever!e;r, plates, uncut, - 15829

1740 Ordnance Survey of Essex, in a morocco case.

1741 Ordnance Survey of Kent, in a morocco case,

1742 Obrien’s Irish English Dictionary, - Paris, 1768

1743 Ottley's History of Engraving, 2 vol. plates 1816

M
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1767 Peacham’s Compleat Gentleman, frontispiece, in russia, 1634
1768 Parkyns’s Inn-Play or Cornish Hugg Wrestler, 1718
1769 Palingenius’'s Zodiake of Life, in English Verse, by
Barnabe Googe, - - 1576
1770 Pheenix of these late times or the Llfe of Welby, who
lived 44 years in Grubb Street and was never seen by

any, wiih the scarce porirait, - - 1637
1771 Pappe with a Hatchett, or a Countrie Cuffe for the Idiot
Martin (attributed to Nash), - - 1589

1772 Promptuarium Parvulorum Clericorum, quod apud Nos
Medulla Grammatice appellatur, very scarce, in russia,
gilt leaves, - Wynvgyn pe Worpe, 1528

1773 Pleasures of Princes, or Art of Fishing with the Angle,

i and on the Fighting Cocke (by G. Markham), 1614

1778 Another Copy, in russia, gilt leaves, - 1615

1779 Posie for Lovers, 1694, and various others.

1780 Pomponius Mela. Fen. Raldolt, 1482. C. Passzi com-
pendium Virgilii, cuts, stained, - - 1612

1781 Parlimmentary Transactions in 1640, cuts, stained,

; Jenner, 1654

1782 Peyton’s Glasse of Tyme, in verse, both parts, but wants
the title to part 1, and 2 leaves of part 1 supplied by
manuscript. Another copy of part 1, which will supply
the two manuseript leaves, and the engraved title of
part 2, very scarce.

1783 Poetical Tracts, Search after Claret, 3 parts, 1691, and
other Tracts relating to Wine and Drinking.

1784 Parsons's Leycester's Commonwealth, 1641. Leycester’s
Ghost, 1641. Naunton’s Fragmenta Regalia, 1641, in
1 volume.

1785 Pilkington’s Dictienary of Painters, with the supplement
by Barry, LarcEe parer, illustrated with portrails, 1798

1786 Painting Hlustrated, by Aglionby, - - 1685
1787 Pegge on the Coins fabricated by authority of the Arch-

bishops of Canterbury, - - 1772
1758 Palmer's History of Printing, - 1733

1789 Pettigrew's Catalogue of the Duke ul" Sussex’s Library,
2 vol. in 3, LARGE PAPER, portrait of the Duke of Sussex

on India paper, and pfaf.za, - - 1827

1790 Pettigrew’s History of Egyptian Mummies, plafes, 1834
1791 Park’sTopography of Hampstead, LarGE PAPER, plates 1814
1792 Pilkington's Story of his Life, portrait of Mrs. Pilkinglen,
1760

1793 Peck's Memoirs of Cromwell, portrails, in vellum, with
poriraits on the sides, gilt leaves, - 20! Y74

1794 Peck’s Memoirs of {‘rnmwcll aml M]ltun, &e, in 1 vol.
portraits, in calf, = - - 1740

179.1 Pennant's Tour in Wales, 2 vol. pfates, in calf, 1784
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1823 Pieces of Ancient Poetry, from unpublished manuscripts

and scarce books (edited by Fry), only 96 printed,
Bristol, 1814

1824 Parnell’'s Poems, Life of Zoilus, &e. with his Life by
Goldsmith, calf extra, - Dublin, 1773

1825 Poems. Goldsmith's Haunch of Venison, &e. in 1 vol.
portrait by Bunbury, 1776. Mason’s Odes, &e. in 1 vol,
1756. Prior's Edwin and Emma, &ec. in 1 vol. Basker-
wville, 1760.

1826 Poems. Pybus's Sovereign, addressed to the Emperor
Paul, 1800. Tresham's Sea Sick Minstrel, 1796,
Rebellion in Bath, 1808,

1827 Poems. Pye's Carmen Seculare for 1800. A Political
Eclogue, Citizens H. Tooke and Tierney. The Names
in MS. 1797, and 2 more.

1828 Poems. Budgell on George IL’s Journey to Cambridge ;
The Diabo-Lady; (Hall)'s Moral Tales; Poetical Re-
view of Johnson, with Notes by Courtenay, &ec. 2 vol.
calf ertra, - - - 1730-86

1829 Poems. Shepherd's Odes, &e. in 1 vol. 1761, and various
Poems, in 4 vol.

1830 Poems. Smart’s Poems, and Mason's Odes, 2 vol, in 1,
plates by Hayman. Pope's Dunciad, with Variorum
Notes, 1729. Loveling's Latin and English Poems, 1738.

1831 Poems. Prior’s Solomon, English and Latin by Dobson,
Oxon, 1735. Latin and English Poems, 1738. Par-
son's Fidelity, privately printed, 1798. Juvenal Sat,
18, by Higden, &ec. in 1 vol. 1686, 4 vol,

1832 Poems. Wordsworth’s Descriptive Sketches, (his first
publication) and Evening Walk, &e. in 1 vol. 1793,
and 5 more.

1833 Poems. Sheridan’s Monody on Garrick, &ec. in 1 vol.
1779. Macaulay Graham’s Remarkable Moving Letter,
1779, and 4 more.

1834 Poems. Sir W. Jones's Muse Recalled, on the Nuptials
of Lord Althorpe, Strawberry Hill, 1761. Lines Written
at Warwick Castle, privately printed, 1827. Mrs. Cob-
bold’s Cliff Valentines, privately printed, 1814.

1835 Poems., Coombe's Diaboliad, &c. in 1 vol. in calf, 1777

1836 Poems. Dialogue between Bow-Steeple Dragon and the
Exchange Grasshopper, 1695. The Charter, a Comieal
Satyr, 1682. Verses in Honour of Judge Jenkin, 1648,

1837 Poems. Goldsmith's Deserted Village, and various other
Poems, in 5 vol. - - 1779, &e.

1838 Playford’s Musical Companion, Catches, Rounds, &c. 1673

1839 Plays. Tate's Brutus of Alba, and other Plays, in 2 vol.

1678
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Q063 Scrore axp Grosvenor Cowrroversy. Controversy
between Sir R. Scrope and Sir R. Grosvenor, in the
Court of Chivalry, A. D. 1385-1390, from the Manu-
seript Roll in the Tower, edited and illustrated with

Biographical Notes by Nlm]us, 2 vol. PRIVATELY
PRINTED, - - 1832

*4% This curious work abounds in valuable illustra-
tions of English History and the state of Society
in the XIVth Century ; of the Nature and Powers
of the Ancient Court of Chivalry, and the Battles
of Cressy and Poictiers, It also contains the Depo-
sitions of the Poet Chaucer, and an Account of his

being taken prisoner.
2064 Southey's Madoc, - = 1805
2065 Surrey and Wyatt's Poems, by Nott, 2 vol. LARGE PAPER,
portrails, - - - 1813

2066 Surrey. Certaine Bookes of Virgils KEneis, translated

into English Meter by Lord Surrey. Privﬂ.tely Printed
by Baron Bolland, - 1814

2067 Suffolk Garland, a Cullectmn of Poems, Sunﬂ's, Ballads,
&ec. with Historical and Biographical Notes, LARGE PAPER,

1818
2068 Sidney's (Sir P.) Defence of Pﬂes}r, Reprinted by Lord
Thurlow. - 1810

2069 Smith’s (C.) Emlgmnts a Pnenl, calf extra, 1793.
Smart’s Eternity of the SI.IPH:IIIE Being. 1752.
2070 Scott’s Marmion. = Edinb. 1808

2071 - Westall's Illustratmns of Marmion. proofs, 1809
2073 Lady of the Lake, royul paper, portrait on India
paper, - Edinb. 1810
2074 ——- Westall's Illustrahcms of the Lady of the Lake,
proofs, - - 1811
2075 - Lay of the Lust Minstrel, - Edinb, 1808
2076 - Westall's Illustrations of the Lay of the Last
Minstrel, proofs. - 1509
2077 - Lord of the Isles, rﬂ_a;rﬂ.t paper, -  Edinb, 1815

2078 ——- Rokeby, royal paper, unly 5 printed, Edinb. 1813
2079 Selden’s Table Talk, 16589, Seldenus De Nummis, Lond.

1675. Seldeni Fleta, with White Kennett's Autograpl,
1685.

Folio.

2080 Kent. Andrews, Dury, and Herbert's Topographical
Map of Kent, russia back and corners. 1794
(8]
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2091 Lucretii Opera, Commentariis Perpetuis, et Notis Ineditis
Bentleii, edente Wakeficld, 3 vol. LARGE PAPER, porirait,

only 50 copies printed, bound in russia, uncut, Lond. 1796

2092 Le Breton, Recueil de Planches sur les Sciences, les Arts,
&e. avee leur Explication, 6 vol. numerous plales, i ealf,

Par. 1762

2003 Le Brun, Voyage en Moscovie, en Perse, et aux Indes
Orlenta.'lﬂs, 2 vol. LARGE PAPER, fine impressions of the
plates, in calf, - - Amst. 1718

2094 Limiers, Annales de 1a Monarchie Francoise, 3 vol. in 2,
Jrontispiece by Picart, and plates, French calf, gilt leaves,

- Amst. 1724

095 Le Gendre, Histoire de France h Louis XIIL, 3 vol. por-

trait and vignettes, Par. 1718

2096 Le CIerc, Histoire des vamces Unies des Pays Bas,
3 vol. in 2, plates, in calf, - Amst, 1723

2097 Another copy. vol. 1. plaies. - Amst, 1723
2098 Luisinus de Lue Veneref, 2 vol. in 1 L. Bat, 1798
2099 Mirror of Parliament from July 1838 to July 1887,
edited by Barrow, 10 vol. half bound, 15633-7

2100 Miege's French and English Dictionary, 2 vol. in 1, 1688
2101 Minsheu’s Spanish aud Enghsh Dictionary, Grammar,

and Dialogues, - 1623

2102 Another Copy, - - - 1623

2108 Machiavel's Works, - 1675
2104 Montemayor's Diana, by Ynng, Printed by E. Bollifant,

1598

*.% Shakspeare’s Comedy of the Two Gentlemen of
Verona is said to have been taken from this Ro-

manee,
EIOE Muntmgne s Essays, by Florio, portrait by Hole. 1613
2106 Mace's Musick's Mouument, or Remembrancer of the
Best Practical Music, portrait by le'hnrﬂe, * A most de-

lectable Book.” Burney. - 1676
2107 Malton's Perspective, with the Supplement 2 vﬂl in 1.
numerous plates, in calf, 1778-83

2108 Marvell's Miscellaneous Poems, u,ar:!mg the part:mf 1681
2109 Milton's Paradise Lost, plates, but wanting the portrait,
1688
2110 Manilii Opera, Aratus, Avienio Interprete, wood cufs,
(Part of the Aldine Edition of the Astronomi Veteres.)
2111 Matthei Westmonasteriensis Flores Historiarom, pub-
lished by Archbp. Parker, Lond. T. Marsh, 1570
2112 Mattheei Pﬂ.l'lﬁ Historia Major, & Watts, in calf, 1640
2113 Mantuani (F. Baptiste) Opera, 3 vol. in 2.
J. Petit, 1507-13
2114 Another edition, 3 vol. in 1. - Par. 1513
2115 Missale ad Usum Ecclesiee Sarisburiensis, wood cuts, and
two large plates on vellum, Par. Merlin, 1555
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2138 SoAksPEARE's VENUS anp Apoxis. Tairp Eprriow.
EXCESEIVELY RARE. Imprinted at London by R. F.
(Richard Field) for John Harrison, 1596
*.* The Poem of Venus and Adonis was the First
Composition of our Immortal Bard, as we learn
from his Dedication to Lord Southampton. He
calls it “the First Heire of my Invention.” ‘The
Poem acquires an additional interest from the cir-
cumstance of Shakspeare having only published
two of his Compeositions, namely, Venus and Adonis,
and the Rape of Lucrece. There is a Motto from
Ovid prefixed to it,
“ Vilia miretur vulgus, mihi flavus Apollo,
Pocula Castalili plena ministret aqui.”
Dr. Farmer has not adverted to this circumstance
in his admirable Essay on the learning of Shaks-
peare; but his selecting this Motto, seems to confirm
Ben Jonson's assertion of his having at least ““ Small
Latin,” as there was no English translation of Ovid's

Amores at that period. N
92139 Shakspeare’s Antony, and Cleopatra fitted for the Stage,
(by Capell), searce. calf extra, - 1758
2140 Shakspeare. Douce's Illustrations of Shakspeare, and
Ancient Manners, 2 vol. - 1807

2141 Shakspeare. Edwards' Canons of Crltu::lsm gilt leaves,
1758

2142 — Ritson's Remarks on Johnson and Steevens's
Shakspeare, uncut, 1783. Malone's Letter to Farmer,
1792. Gilchrist on Ben Jonson and Shakspeare, 1808.

Q143 Shakspeare's Works, vol. 10. Containing his Poems,
and Gildon’s R emarka on his Plays, Upton on Shaks-
peare, 1746. Whiter on two Plays of Shakspeare, 1794,
3 vol.

2144 Shakspeare. Kemble on Richard IIL 1817. Montagu
on Shakspeare, 1769. Shakespeare Illustrated from

; Novels and Histories, by Lennox, 2 vol. 1753.

2145 Shakspeare's Jest Book, edited by Singer, 2 parts,

1814-15

2146 Jest Book, Part 2, 100 Merry Tales, by
Singer, - 1815

2147 Shakespeares Jeata, or the Jubilee Jester,

: Srontispiece,
2148 ———— Malone's Vindication of Shakspeare, 1796
2149 Six Old Plays, on which bhnkspeare founded Six, 2 vol.
in 1. - 1779
2150 Spenser's Amoretti and Ep:tha]a.mmn, written not long
since, FIRST EDITION, EXTREMELY RARE.
Printed for William Ponsonby, 1595
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Stuart’s (G.) Joco-Serious Discourse between a Nors
thumberland Gentleman and his Tenant, a Scotchman,
both old Cavaliers, a Poem, gilt leaves, - 1686

2198 Scot's (Reynolde) Perfite Platforme of a Hoppe Garden,

2199
2200
2201
2202

2203

2204

2205

2206
2207

2208

2209

2210

2211
2212
2213
2214
2215

calf extra, gilt leaves, - 1578
Smith and Bourne's Marrow nf Gunnery, calf extra, gilt
leaves, - 1643
Stoze Disticha in Di’ldlum. andm Margarite Scotorum
Regine, calf extra, gilt leaves.
Shurley (John) Delightful Hiﬁtf..'ll‘j" of Reynard the Fox,
in Heroick Verse, - 1681
Strigelius’ Part of the Harmuuf of King David's Harp,
by Robinson, - Imprinted by Wolfe, 1582
Southwell’s Saint Peters Complaint, with other Poems,
green morocco, gilt leaves,
Printed by J(ames) R(oberis), 1535 -
Triumphs over Death, olive morocco by Lewis,
with joints and gilt leaves, - 1596
Sidney. (Sir P.) Peplus Illustrmstmt Viri D. Philippi
Sidnzi Supremis Honoribus Dicatus, fine copy, very scarce,
Ozon. IEET
Sir P. Sydney. Nicholas Breton’s Sir Philip Sydney's
Ourania, a Poem, red morocco, gilt leaves, 1655
Speght’s Counter Scuffle and Counter Rat, first edition,
with the two plates, - 1637
Seneca’s First Book of Elemenc}r, in Verse, (by Sir R.
Fretman), 1653. Seneca of the Shortness of Life, 1663.
Seneca's Epistle on the Burning of Lions (by Fretman),
1666, 3 vol. in 1. From Evelyn's Library.

*,% On the Fly Leaf of the First Tract is an Auto-
graph Note of Evelyn, “ Ex dono Di. Radolphi
firetman Equitis Aurati hujus Poematis Authoris.”

Smeeton’s Reprints of Scarce English Traets, in 2 vol.
plates.

Sophocles, Greece, cum Scholiis, Gr. Francini, the first
edition with the Scholia, in old French red morocco, gilt
leaves, - Florent. Per Heredes P. Junte, 1522

Sophocles, Grece, cum Scholiis, Gr. in calf,

Frane. apud Brubachium, 1544

Sophocles, Grece, - Par. apud Turnebum, 1552

Sophocles, Gr. et Lat. cum Scholiis, Gr. Stephani, bound
in red morocco by Roger Payne, gilt leaves,

Apud H. Steph. 1568

Sophocles, Grece, cuin Variis Lectionibus, et Indice,
(ab Harwood et Morell), in calf, - * Eton, 1786
Sapphus Fragmenta et Elogia, Gr. et Lat. Notis Variorum
et Wolfii, frontispiece, calf exira, - Lond. 1733
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King of Sweden, portrait of Gustavus, fine impression,
1632. Newes from Aleppo, 1628. Arrivall and Inter-
tainment of the Embassador Alkaid Jaurad Ben Abdella,
portrait by Glover, 1637. Cevolus’s Discourse upon an
Accident which befell his Majesty in Hunting, 1635.
Good Newes to Christendome from Alexandria, frontis-
piece, purt of the boitom of one leaf torn off, 1620. Con-
tinuation of the Relation of the Entertainment given to
the Prince (Charles L.) by the King of Spain at Madrid,

1623.  Petition of Sir L. Stucley. Vice-Admirall of
Devon, touching his behaviour in bringing up of Sir W,

Raleigh, the scandalous aspersions cast upon him for
the same, scarce. This is intended as an answer lo
Raleigh's reproaches of Stucley on the Scaffold. 'The
World encompassed by Sir F. Drake, first edition, 1628.
And other Tracts in the volume.

Folio.

2255 Merian, Tnpngraphm Rhetize, et Valesim, Germanice,
plates, - - 1642
256 Merian, Tnpngraphm Bavarie Germanice, plates, 1644
'225? Martial De Paris dit Dauvergene, Les Vigilles de la Mort
du Roi Charles VIL. a Neuf Pseaulmes et Neuf Lecons.

With Charles 1I's. Cipher on the sides,

Paris, par R. Bouchier, ——
2258 Monstrellet, Chroniques de France, d'Angleterre, &ec,

8 vol. in 1, a small piece out of the last leaf, in vellum,
Par. Regnault, 1518
2259 Meyer, L'Acte di Rendere i Fiumi Navigabili, &c. porirait
of Meyer and numerous plates, - Roma, 1696
2260 Nicolson's Historical Library, 1714
2261 Neale and Brayley's History of Wﬁstmmster Abbey, 2 vol.
LARGEST PAPER, proof impressions of the plates, only 25

copies so primed, in russia, gilt leaves, - 1818
2262 Newcastle's (Duchess of) Poems and Fancies, portrait by
Fan Schuppen, calf extra, gilt leaves, - 1653
2263 Poems and Fancies, - - 1664
2264 —— Plays, portrait by Van Schuppen, - 1668
2265 Philosophical and Physlcal Dplmnns, portrait by
Van Schuppen, - 1655
2766 CCXI. Sociable Letters, - 1664
2267 —— Life of the Duke of Newcastle, - 1667

2268 Newtoni Philosophize Naturalis Principia Mathematica,
edente Pembhertono, LARGEST PAPER, portrait by Vertue,
fine copy, in old red mnmcm, tooled on the sides, gilt leaves,

Lond, 1726
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2288 Prideaux’s Connection of the Old and New Testament,

2 vol. portrait, maps, and plates, - 1718
2289 Prynne’s Hidden Workes of Darkeness brought to Pub-
like Light, - - 1645
2290 Prynne's Breviate of the Llfe of Lau-::'l and Canterburies
Doome, 2 vol. inl1, * - - - 1644-6
2291 Pope's Works, portrait, - - 1717
2292 Philips’s (K.) Poems, portrait by Faithorne, in old red mo=
rocco, tooled on the sides, gilt leaves, - 1678

2293 Poems, &e. City Garland, 1784. Cowley's Cutter of
Coleman Street, and 3 more.

2294 Poems. Teares of the British Muses for the Death of

- Dryden, not mentioned by Scott, 1700, and other Poems
in the volume, from Haslewood's Library, 1681-1799

2295 Poems. A Collection of Poems by wvarious Authors
between 1695 and 1737, in 2 vol.

2296 Poems. A Collection of Poems by Denham and others.
Ma~xvscrirr,

229; Paradyse of Damty Devises, a transcript by G. Ellis, green
moraecco, back and corners.

2298 Prayse of All Women, called Mulierum Pean. (by E.
Gosynhyll)—Praise and Dispraise of Women. Tran-
seripts, fairly and legibly written, in 1 vol. green morocco,
back and corners.

2299 Polybius, by Grimeston, Larce ParER, in calf, 1639

2300 Pindari Opera, Gr. et Lat. 2 West et Welsted, in calf,

Orxon. 1697

ELEVENTH DAY'S SALE.
Octavo et Infra.

2301 Sulpicius Severus, Variorum et Hornii, 1647. C. Nepos
variorum, Amst. 1707.

2302 Suetonius, Variorum, 1647. Scaligeri Poemata, 1574.
Scaligeri Opuscula, 1612. Schoettgenii Lexicon in
Test, Gr. 1746.

2303 Severi Aitna et Bembi Atna, 1703, and 4 more,

2304 Schelleri Priecepta Styli Bene Latini, 2 vol, 1784. Sal-
denus de usu et abusu Librorum, 1688.

2305 Sulpicius Severus, Elzev. 1643, Satyre Elegantiores
Prestantiorum Virorum, 1655. Stroziorum Carmina,
sides embossed, Colineus, 1530.

2306 Sherburne’s Poems and Translations, frontispiece, 1651,
Money Masters all things, Satyrical Poems, frontis-

" piece, 1698, 2 vol. in 1.
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2324 Seneca’s Hippolytus, by Prestwich, 1651. Tasso's
Aminta, in English verse, by Dancer, 1660. Thorius's
Tobacco, a Poem, by Hausted, 1651.

2325 Southouse's Monasticon Favershamiense, frontispiece,
1671, and various others.

2826 Singer's Select Early English Poets, Nos. 1,4, 5,6, and 7,

1817

2327 Schopper, Artes Illiberales. A series of wood cuts, 1568,
and various others.

2328 Traets. A Collection of Tracts in 13 vol.

2329 A Collection of Tracts, in 8 vol.

2330 A Collection in 3 vol.

2331 A Collection of Tracts in 7 vol.

2332 A Collection of Traects in 8 vol.

2333 Thomson's Works, 4 vol. - - 1766

2234 Tasso's Jerusalem Delivered, by Fairfax edited by Singer
2 vol. LARGE PAPER, culs, - 1817

2335 Thomson's Account of the Cumnatmn Ceremonies,

LARGE PAPER, culs, - 1820

2336 Taylor's Glory of Regality, 15'530 Till's Description of
the English Coronation Medals, 1838. Till on the
Roman Denarius and English Silver Penny.

2337 Tracts. A Collection of Tracts in 6 vol.

2338 Thompson's Tower Menagerie, many cuts, 1829. The
Talisman, cufs, 1531.

2889 Thompson's (N.) Collection of Loyal Songs against the
two last Plots, very fine E’opy, in old red morocco, gilt
leaves, - - 1655

2340 Another Copy, in aff - 1685

2341 Turpin's History of Charles the Great and Orlando, and
Spanish Ballads by Rodd, 2 vol. ca f extra, marbled

leaves, 1812
2342 Thorii Hymnus T&b&m, lmd Hausted'a Translation in
Verse, red morocco, - - 1651

2343 Tibullus by Gra.inger, 2 vol. in 1, 1759. Thornton’s
School Virgil, 1812. Theoeritus, by Polwhele, 2 vol.
17992,
2344 Tim Bobbin's Miscellaneous Works, - 1775
2345 Traité de la Dissolution du Mariage pour I'Impuissance,
Luz. 1735. Thompson's appeal to Women, 1825, and
various others.
2346 Theatrical Bouquet, and various others.
2347 Thueydides Gr. et Lat. 6 vol. - Bipont. 1787
2848 Theocritus Gr. et Lat. cum Scholiis, fwo leaves mended af
top, ruled, bound in red morocco by R. Payne, gilt leaves,
Oxon. 1699
2349 Theocriti Idyllia Gr. et Lat. a Martin, in russia, gilt leaves,
1760
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2350 Theocrite, Idylles, pﬂ.l‘ Gail., LARGE PAFPER, red morocco,
gilt leaves, - Par. 1792
2351 Taciti Opera, “rarmmm, 2 vol. - Elzev. 1672
2352 Taciti Opera, edente Homer, 4 vol. LARGE paPER, 1790
2353 Taciti Dpera Ernesti et Oberlini, 4 wvol. Tag Durcn
PAPER, in russia, gilt leaves, - Lips. 1801
23854 Taciti Opera, notis Grotii, 2 vol. in 1, tall copy,

Elzev, 1640
2355 Terentii Comeediz, genuine edition, in French red morocco,
gilt leaves, - Elzev. 1635

2356 Another Copy, genuine edition, very fine Copy, in vellum,
Elz. 1635
92357 Terentii Comeedize, notis Westerhovii, in vellum, - 1732
2358 Another Copy, uncut, morocco backs, - 1732
2359 Terentii Comeedi, the Immaculate Edition, green moroeco,

with joints and gilt leaves, - Edinb. 1758

2860 Terentii Commediee, a Sandby, 2 vol. cuis, gilt leaves,
1751

2361 Tibullus et Propertius, red morocco, gilt leaves,
Glasg. 1753

2362 Tragicum Theatrum Londini Celebratum, poriraits of

Charles I, Lord Strafford, Lord Holland, Cromwell,
&c., in morocco, with morocco Iining, Amst. 1649
2363 Another Copy, in calf, - 1649
2364 Thompson's (W.) Poems, ﬂ.rf 1757. Rodd's Ancient
Ballads on the Wars of Granada, 1803. Merivale's
Orlando in Roncesvalles, 1514. Pnsquil's Night Cap,
1819, 4 vol.
2365 Tunstall's Collection of Ballads, 1727. Defoe's Caledo-
nia, a Poem, 1707, and Poetical Tracts in the volume.
2366 Triveti Annales Angliee, Ozon. 1709, and various others.
2367 Tweddell, Prolusiones Academice, 1793. G. Thomp-
son's Poems and Translations, 1801.
2368 Tracts. Memoirs of Booth the Actor, 17383. Tracts re-
lating to the Pretender, Sir R. Walpole, &ec. &c. 3 vol.
2369 Thomas Magister de Vocibus, Grece, FirsT EDITION,
Rome, Calliergus, 1517
2370 Trial and Life of Eugene Aram, 1832 and Various.
2371 Ter Tria, Sacred Poems, 1669. Vilvain's Epigrams,
two leaves wanting in B b, 1654. The Union, (by T.
Warton), 1766. Virgil's Georgicks, by May, 1622.
2372 Vidocq, Memoires, 3 vol. in calf, vol. 4, sewed, Par. 1828
2378 Virgilius. The Life of Virgilius, edited by Utterson,
only 50 Copies privately pﬂnl-ﬂd red morocco, with joinis,
and gilt leaves, - 1812
2374 Utterson's Early Popular Puetrj', 2 vol. uncut, 1817
2375 Vilvain's Epigrams in English and Latin, 1654
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2517 Williams's Divine Poems and Meditations, calf extra, gilt

leaves, - - - 1677

2518 Wottonianz Reliquis, portrait, - 1651
2519 Wastell's Microbiblion or the Bible's Epitome, in Verse,

1629

2520 Wharton's (Sir G.) Works, by Gadbury, portrait, 1683
2521 Weaver's ('1.) Plantagenets Tragicall Story, portrait,

1649
2522 Another Copy, porirait, - - 1649
2523 Wits Recreations, 2 vol, 1817

2524 Wyntown (Androw of) Cronykil of Scmlnml in Verse,
with notes and (ilossary by Macpherson, 2 vol. 1795

2525 Winstanley’s (J.) Poems, in old red morocco, Dub. 1742
Wodhull's Poems, Privately printed, calf extra, 1804.

2526 Wordsworth's Lyrical Ballads, € vol. calf extra, gilt leaves,

1805

2526*Williams. Catalogue of Williams’s Library,with prices, 1527

2527 White's (Kirke) Remains, 2 vol. 1808. Wight's Morn-
ings at Bow Street, cuts, 1824.

2528 Whishaw’s Synopsis of the Members of the English Bar,

1835

2629 Wither's Juvenilia, a collection of his Poeins heretofore
imprinted, frontispiece, 1633, Wither's Motto anid
Faire Virtue the Mistresse of Philarete, part of the
bottom of the first leaf of Preface and of a leaf in Philarete
torn off, 16383, 2 vol. in 1. red morocco, gilt leaves.

2530 Wither's Abuses Stript and Whipt, a piece of the bottom
of the Title torn off and mended, 1622, Wither's Motto
and the Mistresse of Philarete, damaged at the end, To-
gether 2 vol. in 1, portrait inserled, in russia.

2531 Wither's Satyre to his Majestie, blue morocco, gilt leaves,

1626

2532 Wither's Speculum Speculativum or Considering Glass,
1660

2533 Another Copy, part of the bottom of a leaf torn off, 1660
2534 Wither's Campo-Musz, or Field Musings, frontispiece,

1642

2535 Sighs for the Pitchers, - 1666
2536 Wither's Vox Pacifica, first editi:m, - 1645
2537 Another Copy, - 1645
2538 Wither. Nemesius on the ‘Jature of Man, Englished by
Wither, - - 1636

2539 Fragmeuta Pruphetma, wants the portrait, 1669
2540 Fair Virtue, by Brydges. - 1818
2541 Crums and Scraps from a Prisoner's Basket in
Newgate, 1661

2542 Wombwell's Optick Glasse of Humurs (interspersed
with Poetry), in russia, gilt leaves, - - 1664

R
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2643 A Packe of Spanish Lyes, 1588. Discoverie of the Con-
spiracie of Scottish Papists against the Chureh, the
King, &c. as confessed by G. Ker, 1593. Lord Bur-
leigh’s Execution for Treason and not for Religion,
1583. And other Old Tracts.

2644 Reynhardi Pecten Hispanorum, Carmine Heroico, 1587.
Leges Municipales Mechliniensium, & P. Nannio, very
searce, Lov. 1552, &ec. in 1 vol.

2645 Hardyng's Chronicle, black letter, imperfect.

2646 Some Reflections on a Pamphlet entitled an Argument
shewing that a Standing Army is inconsistent with a
Free Government, (by De Foe) 1697. A Short History
of Standing Armies (by J. Trenchard) 1698, &c. in 1
vol,

2647 Middlesex First Letter to Cromwell on Tithes and Copy-
holds of Inheritance, 1653, and other Historical Tracts
in the vol. from 1648 to 1655.

2648 Table Philosophy, with Mery Jestes, and Delectable
Devices, ©“ of Jesters,” “ of Fools,” *“ of Women,” &ec.
&e., imperfect, begins on Signature B 2, very scarce.

2649 Ballads, Songs, &c. The Bower of Apollo; the Crafiy
Chambermaid ; Orange Boven; Banquet of Thalia;
Salisbury Square Song Book ; Free and Easy Songster ;
Fleet Street Collection; and various Ballads, Songs,
Broadsides, &c.

Folio.

2650 Spelmani (J.) Vita Elfredi Magni, poréraits aud plates,
Ozon, 1678
2651 Schedel, Chronicon Nurembergense, FIRST EDITION, with
the additional leaves, and above 2000 wood Culs by Wolge-
mut (the Master of Albert Durer) and Pleydenwurff,
Nuremb. Koberger, 1493
2652 Skinneri Etymologicon Lingu® Anglican®, LARGE PAPER,
in calf, - - - Lond. 1671
2653 Stephani Thesaurus Linguz Grzce, Auetior et Emen-
datior, edentibus Valpy, Barker, Major, &c. cum Lab-
beei Glossariis, 12 vol. LARGE PAPER, in russia,
Lond. 1816 26

2654 Sully, Memoires, 4 vol. in 2, in calf, - Par. 1664
2655 Taylor's (Jeremy) Ductor Dubitantium, 1676
2656 Tyndal, Frith, and Barnes's Wurks, imperfect, with the

Royal Arms on the sides, (1573)

2657 Tomkins's Engravings of the M'trqma of Stafford’'s Col-
lection of Pictures, with remarks on each Picture by

Ottley, 4 vol. in 2, russia backs and corners, 1818
5
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2722 Psalms in Heroic Verse, by Wheatland and Silvester, gult

leaves, - - - 1754
2723 Another Copy, LARGE mmn, red murncca, 1754
2724 Psalms, by King James, - 1631
2725 Psalms, both in Prose and Meter, in m‘.d blue morocco, 1612
2726 Psalms in Metre, wants litle, in filagree binding, 1646
2727 Psalms h]' Sternhold, &c. in filagree binding, 1642
2728 Psalms in Metre, in ol ornamented binding, Amst.

2729 Psalmes by Sir P. Sidney, 15623. Andrews's Devotional
Poetry, 1810. Quarles’ Poems, 1717.
2730 Quarles’ Divine Poems, culs, gilt leaves, - 1674
2731 Quarles’ Emblems, gilt leaves, Printed for Freeman,
2732 Quarles’ Fountain of Tears, porirait by Marshall, 1648
2733 Quarles’ Divine Poems, gilt leaves, 1642. Quarles’
- Triumphant Chastity, cufs, 1684,

2734 Sandys's Christ's Passion, cuts, - 1687

2735 Sandys's Paraphrase on the Divine Poems, 1648

2736 Sandys's Paraphrase of the Psalms, in old blue morocco,
1636

2737 Speed's Prison-Pietie, Poems, some leaves stained, 1676

2738 Sulpicii Severi Historia Sacra, blue morocco, Elz, 1635

2739 Testamentum Gracum, bound in 2 vol. in old red mo-

rocco, - Ap. Bebelium, 1524

2740 Testamentum, Gr 2 vol. The “ O Mirificam’ Edition.
In old red morocco, sides covered with tooling,

Ap. R. Steph. 1546

2741 Testamentum, Gr.in old blue morocco, Ap. R. Steph. 1549

2742 Testamentum, Gr. in russia, gilt leaves, Ap. Bill. 1622

2743 Testamentum, Gr. in Seal Skin, Ap. Blaeu, 1633
2744 Testamantum Grzcum, cum locis parallelis, Curcellai,
fine copy, red morocco, gilt leaves, - Elz. 1658
2745 Testamentum, Gr. Curcell®i, - Elz. 1658
2746 Testamentum, Gr. LARGE PaPER, bound in blue moroceo by
R. Payne, - - Glasz. 1750

2747 Testamentum, Gr.a Matttmre, LARGE PAPER, gilt leaves,
Tonson, 1714
2748 New Testament, Greek and Enghsh hy Macey, 2 vol.

LARGE PAPER, - 729

9749 Testamentum Graecum, Oxon. typ. Bask. 1763

2750 Testamentum, Gr. Elz. 1678. Testamentum Latine a
Beza, 1641.

2751 Vaughan's Church Militant, - 1640

2752 V. (R.) The Olde Fayth of Great B:nttayue and the New
Learning of Inglande, whereunto is added a symple
instruction, concernynge the Kinges Magesties proceed-
ings in the Communyon, a piece of the two last leaves
torn off, very scarce, - Imprinted by Scoleker.

2753 Wither's Three Private Meditations, - 1665
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2856 Nolan on the Poor Laws, 3 vol. 1825. Russell on
Crimes and Misdemeanors, 2 vol. 1819.

2857 Nove Narrationes, in russia, gilt leaves, Tottell, 1561

2858 Okey's Law and Usage of the Commercial and Civil
Intercourse between Great Britain and France,

Paris, 1837
2859 Proceedings and Ordinances of the Privy Council of
England, edited by Nicolas, 5 vol. - 1834

2860 Publie Records. Rotuli Normannie, ab Hardy, vol. 1,
1835

2861 Rotuli de Oblatis et Finibus ab Hardy,
1835

2862 Rotuli Curiee Regis, by Palgrave, 2 vol.
1835

2863 Excerpta e Rotulis Finium, a Roberts,
1835
2864 Fines sive Pedes Finium, ab Hunter, 1835
2865 Pothier's Law of Obligations and Contracts, by Evans,
2 vol. - - - - 1806
2866 Platt’'s Law of Covenants, - - 1829
2867 Phillips's Law of Evidence, 2 vol. - 1822
2868 Peake's Cases at Nisi Prius, - - 1820

2869 Phillips's Law of Evidence, 1820, and various.

2870 Price’s Attorney's Practice in the Exchequer of Pleas,
15831. Phillips's Law of Evidence, 1815. Peake's Law
of Evidence, 1813.

2871 Reobinson's Law of Kent, by Wilson, - 1822

2872 Roscoe’'s Law of Evidence in Criminal Cases, 1835.
Russell and Ryan's Crown Cases reserved for the
Judges, 1825.

2873 Roscoe’s Law of Evidence at Nisi Prius, 1827, and
various.

2874 Roscoe's Law of Evidence at Nisi Prius, 1831. Ritson’s
Law Tracts.

2875 Starkie's Criminal Pleading, 2 vol. - 1814

2876 Sugden's Law of Vendors and Purchasers of Estates, 1522

2877 Scriven on Copyholds, Customary Freeholders, &c. 2 vol.

1821
2878 Selwyn's Law of Nisi Prius, 2 vol. vol. 1, imperfect at the
end, = - 1810

2879 Sellon's Practice of the K. B. and C. P. 2 vol. 1792.
Stephen’s Principles of Pleading, 1824,

2880 Trials of Hardy, Brandreth, &ec. for Treason, by Gurney,
6 vol, - - - - 1794

2881 Tidd's Rules of the Courts, 1832, and various.

2882 Tomlins' Digested Index of the Term Reports, 181%2.
Toller's Law of Tithes, 1822, Toller's Law of Exe-
cutors, 1806, -
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2908 Acts of Parliament, Local and Personal, during the Reigns
- of George IV. and William IV. 19 vol. in calf.

2009 Acts of Parliament, (Private and Public,) during the

. . . Reigns of George 1V. and William IV. 14 vol. in calf.

2910 Aleyn's Reports, 1688, and 3 more,

2911 Acts, &e. during the Pmbe::tﬂmte of Cromwell, 2 vol.

2912 Bérault et Godefroy, Commentaires sur les Coutoumes

de Normandie, 2 vol. - Rouen, 1776
2913 Brown's Reports in Parliament, 7 vol. - 1779
2914 Bridgman's Conveyances, 2 vol. - 1725

2915 Coustumier (Le Grand) Coustumier de Normendie,
Rouen, Regnault, 1539
2916 Cases in Chancery, 1735. Cases in Equity, 1741.
Shower’s Cases in Parliament, 1698,
2917 Dugdale’s Summons to Parliament, original edition, 1685
2918 Dyer's Reports, 1591. Chancery Reports in the Time
of Sir H. Finch, 1725. Hansard's Entries, 1685.
2919 Hutton's Reports, 1682. Cases in K. B. in the Time of
Lord Hardwicke, 1770. Herne's Pleader, 1657.
2920 Ireland. Statutes at Large of Ireland to 1780, 11 vol.
Dublin, 1765-82
2921 Journals of the House of Commons, 36 vol. and 3 vol.
of Indexes, in all 39 vol. some damaged, and some want

titles,
2922 Jones's (Sir W.) Reports, 1675. Jenkins, Res Judicata,
1671
2923 Intrationum Liber, wanis title, scarce, Pyxnsox, 1510
2924 Intrationum Llher - 1546
2925 Keble's Statutes at Large, 9 ml 1695. Rolle's Abridge-
ment, 1668.
2226 Lyttelton’s Tenures, - Imprynted by Redman.

2927 Lutwyche's Reports, 1718. Registrum Brevium, 1531.
2928 New Romney. Rights of Officers and Freemen of New
Romney. Manuscript.
2929 Reports (Various) on the Common Law Courts, &c. &e,
2930 Skinner's Reports, 1728, and 2 more.
2931 Sydney (Algernon) on Government, - 1751
2932 Statutes (Public) in the Time of George IIL. 7 Odd
Volumes.
2933 Statutes at Large, 10 Various Volumes, Printed by Ber-
thelet, Tottell, &ec. &c. - 1551, &e. &,
2934 Scotland. Law and Acts of Parliament made by King
James I. and his Successors, Edinburgh, Waldegrave, 1597
2935 Statutes. The Great Book of Statutes,
; Imprynted by Redman,






